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Abstract 

Albihn, I. 2023. Hoburgen – mer än bara en klint. En kombinerad osteologisk- och rumslig 
landskapsanalys av Gotlands sydligaste udde och dess invånare. 

Denna uppsats undersöker Storsudret, Gotlands sydligaste udde, i ett övergripande perspektiv 
av landskapet och dess geografiska egenskaper, samt Sundre socken för en lokal analys av 
fornlämningar och människorna i området. Sydvästligast ligger Hoburgen, en klint eller klippa 
som har satt spår i den gotländska kulturen på flera olika sätt. Baserat på studerandet av kartor, 
analys av ett osteologiskt material samt etymologiska kopplingar till Hoburgen målar detta 
arbete en nyanserad bild av platsen och människorna däri. Genom att studera dessa aspekter 
kommer vi närmare att förstå människornas relation till platsen genom tiderna och varför man 
valt att återkomma och återbruka forna tiders gravplatser. 
 
Nyckelord: Bronsålder, Vikingatid, Landskap, Storsudret, Hoburgen, Sundre socken, 
Osteologi, Återbruk, Sliprännor, Hällkistor. 
 
 
Albihn, I. 2023. Hoburgen – more than just a cliff. A combined osteological and spatial 
landscape analysis of Gotland’s southernmost peninsula and its inhabitants. 

This thesis examines Storsudret, Gotland’s southernmost peninsula, through an overview 
perspective of the landscape and its geographical features, as well as Sundre parish for a local 
analysis of ancient monuments and the people in the area. The south-westernmost point is 
Hoburgen, a cliff that has left an imprint in the Gotlandic culture in various ways. Through the 
study of maps, analysis of osteological remains, and etymological connections to Hoburgen, 
this thesis demonstrates a nuanced picture of the place and the people within. By studying these 
aspects, we come closer to understand people’s relationship to the landscape throughout the 
ages and why they chose to return to it and reuse ancient burial sites. 
 
Keywords: Scandinavian Bronze age, Viking age, Landscape, Storsudret, Hoburgen, Sundre 
parish, Osteology, Reuse, Grinding grooves, Stone Cists. 
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Figur 1: Urklipp från Olaus Magnus karta på Skandinavien från 1567. "Hoeborg" står tillsammans med Visby* 

som de två anmärkningsvärda "orterna" på Gotland. Detta för att betona tyngden av sydligaste Gotland trots 

avsaknaden av en stad likt Visby. ©Lantmäteriet 2023 

*"Vreÿ" tolkas som ett förvridet/missöversatt Visby (Svedjemo 2023). 
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1. Inledning 

Sundre, den sydligaste socknen på Gotland omges av en del antaganden gällande dess 
geografiska läge och förutsättningar. Bland annat var Storsudret, den sydligaste udden söder 
om Burgsvik, en gång en ö likt Fårö på norra Gotland, men som på grund av 
strandlinjeförskjutningen anknutit sig till resten av ön drygt 1000 f.Kr (SGU). Platsen med dess 
idag ca 30 meter höga klintar är det första man ser av Gotland från södra Östersjön och bör 
rimligtvis vara en känd sjöfartsplats då som nu. Det i sin tur kan ha anknytningar till 
kommersiella eller militära funktioner - handelsplatser, försvarsanläggningar med mera. Samt 
en mänsklig aktivitet som speglar detta historiskt. Hoburgsgubben, en rauk vars konturer liknar 
det av ett ansikte är idag ett turistmål och Hoburg är historiskt platsens namn (se figur 1). 
Knappt 200 meter från Hoburgsgubben ligger den plats där man 2019 grävde ut sju hällkistor 
och påträffade varierande osteologiska och arkeologiska fynd. Individerna i dessa gravar har 
¹⁴C-daterats till tidig bronsålder (äldsta 1689 f.Kr) medan två fynddateringar har givit både 
senneolitisk (1870 f.Kr) och vikingatida (ca 1100 e.Kr) dateringar. Således finns belägg för 
mänsklig aktivitet mellan 1870 f.Kr – 1100 e.Kr, kontinuiteten är dock tveksam. Detta i sig är 
synnerligen intressant eftersom människor besökt och återvänt till platsen för dess egenskaper 
och betydelse under 3000 år. Följande kapitel kommer utforska syftet med denna uppsats och 
vilka begränsningar samt metoder som tillämpats. 

1.1. Syfte och frågeställning 

De förutsättningarna som presenterats ovan ligger till grund för min fascination av platsen men 
ska tolkas som ett utomstående paraplyperspektiv. Genom att osteologiskt studera människorna 
på platsen kan man fördjupa kunskapen om vilka de begravda individerna var, och den första 
frågeställningen är; 

• Vad kan det osteologiska materialet från utgrävningen 2019 i Sundre säga oss om 
individerna gällande ålder, kön och hälsa? 

 

För att analysera relationen mellan individerna diskuteras fenomenet återbruk, i det här fallet 
av gravplatser. Att man återanvänder/-brukar gravar är inget nytt fenomen och förekommer 
både under kristen och förkristen tid, men orsaken varför man gör det kan variera. Den andra 
frågeställningen lyder; 

• Vilka likheter eller skillnader kan observeras i skeletten sinsemellan individerna som 
kan förklara social status och varför man återbrukat platsen nästan 3000 år senare? 

 

Slutligen ämnar denna uppsats behandla de geografiska egenskaperna som landskapet i Sundre 
bär och diskutera förändringsprocesserna av dessa. Människornas relation och syn på 
landskapet bör rimligtvis vara nära anknutet till återbruk och återvändande till platsen. Den 
tredje och sista frågeställningen är; 

• Kan man genom bland annat GIS studera landskapet, klargöra betydelsen av det för 
människorna under den här perioden, och kan det på något sätt har påverkat återbruket? 
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Genom att söka svar på dessa frågeställningar kan detta arbete erhålla en djupare förståelse för 
hur förändringar i landskapet har påverkat människornas relation till det. Dessutom blir frågan 
om återbruk särskilt intressant när det handlar om en sådan lång tidsperiod, men där det redan 
initialt observerats luckor i kontinuiteten. Syftet blir således tydligt; förstår vi platsen förstår vi 
människorna och vice versa.  

Figur 2: Karta på hela Gotland med en fokuserad del för Storsudret. Lantmäteriets Terrängkartan och 

Översiktskartan har använts. Av: Ivan Albihn 
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1.2. Källmaterial 

Eftersom detta arbete innehåller både en osteologisk analys och en rumslig analys av landskapet 
skiljer källmaterialen helt. För den osteologiska analysen har mänskliga kvarlevor från 
utgrävningen 2019 av Sundre 36: 1–4 studerats, diarienummer 431-2003-19. Dessa individer 
är utlånat av Gotlands Museum till Uppsala universitet och analysen har genomförts på Campus 
Gotlands osteologiska laboratorium bland referenssamlingarna. Arbetet är baserat på en 
befintlig benlista av mastersstudenten Anton Lindgren samt Dr. Magdalena Fraser vars 
involvering berör befintliga ¹⁴C-dateringar utförda i ett separat projekt. Dateringarna var 
finansierade av DBW:s stiftelse och gjordes i samband med Anton Lindgrens 
masteruppsatsarbete 2020 av detta skelettmaterial, som ingår i projektet ”Gotland under det 3:e 
årtusendet f.Kr” lett av Magdalena Fraser (RJ Dnr. P19.0740:1). Rapporten från utgrävningen 
2019 av antikvarie Per Widerström, Gotlands Museum, ligger till grund för att förstå benens 
placering i gravarna samt gravarnas placering i landskapet. Handledning och hjälp har biståtts 
av Adjunkt Gustav Malmborg och Professor Sabine Sten gällande osteologiska frågor och 
bihandledare Professor Helene Martinsson-Wallin för arkeologiska frågeställningar och 
landskapsförändringar.  

För analysen av landskapet har olika digitala karttjänster använts för navigering och 
nedladdning. Riksantikvarieämbetets onlinetjänst ”öppen data” har använts för registret på alla 
fornlämningar. Dr. Gustav Svedjemos (2022) register för Gotlands medeltida gårdar har 
använts för att få en bild av landskapet innan och under jordbruksskiftena. Utöver detta har 
Lantmäteriets onlinetjänst ”historiska kartor” använts, samt H. Munthe et al. (1901) historiska 
jordartskarta och O. Arrhenius (1936) fosfatkarta för dessa undersökningar. SLU:s karttjänst 
”Sök och ladda ner kartor och geodata” har använts för kartor på; jordbruk, bebyggelse, 
jordartstyper, samt lidardata för höjdskillnader med mera. För en generell 
strandförskjutningsmodell har SGU:s modeller använts. Isof:s (Institutionen för Språk och 
Folkminnen) ortnamnsdatabas har använts för att studera ortnamn. Se kapitel 1.6 Bakgrund och 
forskningshistoria för ytterligare fördjupning.  

1.3. Metod 

I den osteologiska analysen ligger fokuset på att beräkna antal individer, ålder, kön och i vissa 
fall hälsa och kroppslängd. I de fall som djurben eller kremerade ben påträffas exkluderas dem 
ur analysen efter att ha dokumenterats. Analysarbetet har genomförts tillsammans med kollegan 
Olivia Bartholdson dock med syfte att mer ingående behandla individernas hälsa (Bartholdson 
2023). Vidare har social status berörts baserat på gravgåvor och det gotländska 
hällkistfenomenet med utgångspunkt i tidigare forskning. 
 
Osteologiska metoder som använts vid analysen: 

• För åldersbedömning av juvenila ben har i huvudsak ”Juvenile Osteology – A 
Laboratory and Field Manual” (Schaefer et al. 2009) använts för mätningar. Även 
”Standards for data collection from human skeletal remains” (Buikstra & Uberlaker 
1994) för bland annat tandframbrott och sutursammanväxning. Slutligen ”Sex 
determination with the head of the radius” (Berrizbeitia 1989).  

• Kroppslängdsberäkningar har utförts med hjälp av ”Estimation of Stature from Intact 
Long Bones” (Trotter 1970) och ”Estimation of stature from long bones utilizing the line 
of organic correlation” (Sjøvold 1990), båda för mätningar av rörben. Även ”Brief 
Communication: Estimation of adult stature from the Calcaneus and Talus” (Holland 
1995) för mätningar specifikt för hälbenet (Calcaneus). 

• För hälsa, sjukdomar och trauma har ”The Handbook Atlas of Paleopathology”  
(Baxarias et al. 2008) samt; ”S:t Per i Skara – om liv och död i den medeltida staden” 
(Borrman & Sagne 2010) för generella, dock sentida, tolkningar om tandhälsa använts. 
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Samtliga digitala kartor och register har importerats och behandlats med ArcGIS Pro med 
koordinatsystemet SWEREF 99 TM och med universitets studentlicenser. Samma program har 
även använts för att skapa nya kartor, rektifiera historiska kartor och utföra beräkningar. Vid 
besöket av Hoburgen har det teoretiska fenomenologiska tolkningsförfarandet tillämpats (se 
kapitel 1.7). 

1.4. Källkritik 

Gravarna från utgrävningen 2019 av Sundre 36: 1–4 innehöll en mängd mänskliga kvarlevor 
som mestadels var fragmenterade och allt material har därvid inom ramen för uppsatskursen 
inte kunnat studeras i detalj. Hällkistor har ingen egen kategori i fornlämningsregistret, som 
hög, stensättning, röse eller stenkammargrav eftersom det är en inre konstruktion av en yttre 
gravanläggning. Detta gör det svårt att hitta hällkistor för sig baserat på sökord i registret, i 
stället behöver varje gravanläggning analyseras för att identifiera kriterier som sammanfaller 
med dem av hällkistor. Benämningen Sundre 36: 1–4 är från det gamla fornlämningsregistret 
men kommer att användas i detta arbete när fornlämningarna diskuteras som en enhet, 
gravkontexterna har nu fyra nya fornlämningsnummer enligt det nya systemet (L1976:8439, 
L1976:8386, L1976:8387 och L1976:8440) och kommer belysas enskilt vidare i detta arbete. 

Gällande mätningar av vissa benelement för ålder-, kön- och längberäkningar förekommer 
en viss felmarginal på grund av att vissa ben var fragmenterade men passade ihop. 
Fragmenteringen kunde variera från två till fem fragment som sammanslöts för mätningen men 
limmades inte eftersom det förstör materialet. Vissa ben hade också benpålagringar (osteofyter) 
(se figur 14) som kan ha förvridit mätningarna och resultaten. När det kommer till 
kroppslängdberäkningar förefaller en felmarginal ifall könet på individen är okänt eftersom 
anatomin i skelettet hos kvinnor och män skiljer sig något. Likaså är vissa av de etablerade 
metoderna från en svunnen tid där etniciteter, och skillnader/likheter mellan dem, legat i fokus. 
Både kön och etnicitet har således generaliserats och en gardering bör klargöras för en 
felmarginal på ±5cm när det kommer till kroppslängd för okänt kön. 

1.5. Avgränsning 

I syfte att begränsa arbetet kommer enbart osteologiskt material från Sundre 36: 1-4 att 
användas, vilket således också begränsar arbetet tidsmässigt mellan de äldsta och yngsta 
dateringarna – ca 1800 f.Kr till 1000 e.Kr. Däremot är skapandet och användandet av hällkistor 
från början en stenålderspraxis som överlappar från senneolitikum in i tidig bronsålder. Således 
inkluderar även arbetet en jämförelse med andra hällkistor som är äldre än detta tidsspann. Som 
tidigare nämnt kommer enbart obrända, mänskliga, osteologiska kvarlevor att analyseras medan 
djurben och brända ben (kremerade) enbart dokumenteras.  

Ytterligare en avgränsning och källkritisk aspekt gäller datainformationen i 
fornlämningsregistret från RAÄ, där redan dokumenterade egenskaper hos en fornlämning 
ligger till grund för sållningsprocessen. Exempelvis skulle en fornlämning med lämningstyp 
”gravfält” eller ”hög” automatiskt inkluderas i sållningen, medan lämningar som ”kemisk 
industri” eller ”fartygs-/båtlämning” exempelvis exkluderas. Det bör således anses som en 
källkritik att förlita sig på en fläckfri fornlämningsdatabas och risken finns att relevanta 
fornlämningar faller i skymundan. Geografiskt har en arbiträr gräns satts norr om Burgsvik för 
att inkludera hela Gotlands sydligaste udde, Storsudret, och det som en gång var ett sund mellan 
öarna. Denna gräns innebär att 4 socknar inkluderas; Sundre, Vamlingbo, Hamra och Öja för 
den mer övergripande lanskapsanalysen. 
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1.6. Bakgrund och forskningshistoria 

I den toponymologiska och etymologiska undersökningen av namnet Hoburg har ”Gotlands 
Land och Folk” (A.T. Snöbohm 1871) använts, där det finns källor om både begreppet ho- och 
-burg med citat ur Gutasagan. Gutasagan i sig är skriven på 1200–1300-talet men beskriver 
äldre traditioner. Det är emellertid värt att nämna att Gutasagan främst betraktas som en legend 
mer än en redogörelse över historiska händelser. Som ordbok har ”Svenskt Dialektlexikon” (J. 
E. Rietzs 1867) använts. Båda dessa 1800-talskällor har använts därför att de trots sin ålder 
både är lättolkade och innehar trovärdighet och de finns numera tillgängliga digitalt online.  
Gällande de gotländska hällkistorna samt den yttre konstruktionen (stensättning eller röse) 
gjorde Paul Wallin (2010) en kategorisering efter gravanläggningarnas storlek och delade in 
dem i tre grupper (A-C), denna storleksfördelning kommer att användas i detta arbete. 
Alexander Sjöstrands (2012, 2015) uppsatsarbeten om hällkistorna på Gotland har även använts 
för detta arbete. I dessa diskuterar han om vilken betydelse hällkistorna hade för sten-
/bronsåldersmänniskorna och dess placering i landskapet, och även betydelsen kring vattendrag, 
med fokus på Vallstena socken men också andra lokaler. Sundre och Storsudret har däremot 
inte diskuterats så mycket tidigare. Även Joakim Wehlins (2011) arbete diskuteras med syfte 
att belysa fenomenet återbruk och varför människor valde att återvända till en plats för 
begravning. Vidare har en del webbsidor har använts, till exempel guteinfo.se som innehåller 
god information om gotländska sevärdheter och fornlämningar, dock med bristande 
vetenskapligt underlag. För att etymologiskt undersöka vissa ord har Wiktionary.org använts. 
Även då det är en opålitlig källa för vetenskaplig information ger lexikonet översättningar till 
andra språk och språkfamiljer, utdöda som levande. 

1.6.1. De gotländska hällkistorna 

Under stenålderns slut började man begrava de döda i hällkistor, ofta en rektangulär stenkista 
av varierande storlek, med en kringliggande cirkulär stensättning (se bilaga 6). Kistan täcktes 
med ett lock och ibland även en yttre konstruktion i form av en stenhög/röse (Wallin 2010: 53). 
Hällkistan i sig kan peka på en högre status hos de gravlagda där flatmarksgraven i stället 
reserverades för de med lägre status men denna teori är omdiskuterad (Hune 2018: 29). I figur 
10 illustreras alla kända (synliga eller undersökta) hällkistor på Storsudret. Trots att många 
hällkistor påträffats utan den yttre konstruktionen är det lämpligt att förvänta sig att många 
fortfarande okända hällkistor finns inuti rösen. Det problem som förefaller med 
Riksantikvarieämbetets fornlämningsregister är dels att fornlämningarna ”stensättning”, ”röse” 
och ”hög” överlappar och vissa kriterier är delade, dels att katalogiseringen av dessa skett av 
hundratals olika inventerare i över 100 års tid. Fornlämningen ”stensättning” har en flack eller 
svagt välvd profil, ”röse” en välvd profil ej övertorvad och ”hög” välvd profil fast övertorvad 
(Riksantikvarieämbetet 2014: 39–60).  

Det är känt att rösen går att datera baserat på dess storlek, där en diameter på över 10 meter 
kan tillskrivas äldre bronsålder och att mindre rösen blir vanligare i yngre bronsåldern 
(Runesson 2014: 73). Även om det är just röset som generellt förknippas med bronsåldern kan 
alltså samtliga av dessa fornlämningar ha misstolkats och även innehålla hällkistor från 
perioden. Detta tas i åtanke vid den geografiska presentationen i nästa kapitel. En annan 
förändring som skedde mot slutet av stenåldern var att flera individer kunde begravas i samma 
grav, då också samma hällkista (Luthander 1988: 49). Till skillnad från den tidigare praxis hos 
bland annat den gropkeramiska kulturen (ca 3200 f.Kr – 2300 f.Kr) där man ofta begravdes 
ensam (Wallin 2010: 59). Under denna period bodde man i mångt och mycket fortfarande nära 
kusten och i högre lägen, men i yngre bronsåldern började man bosätta sig längre in i landet 
(Runesson 2014: 22).  
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1.7. Teori 

Inom osteologin diskuteras ständigt den paradox som kommer med att analysera individers 
hälsa genom benen. Det faller sig naturligt att anta att ben med synliga sjukdomar eller skador 
har tillhört en sjuk individ, men det behöver inte vara hela sanningen eftersom det också 
påträffas friska skelett från individer som onekligen avlidit. Det är snarare så att ett sjukligt 
skelett troligtvis tillhört en stark och frisk individ som överlevt sjukdomen länge nog för det att 
sätta sig i skelettet (Wood et al. 1992), ty skelettet är ett eko av vad individen varit med om i 
livet. Man behöver därför ta avstånd från antaganden om sjukliga och friska indikatorer i 
skelettet och i stället närma sig avtrycken i skelettet från ett holistiskt perspektiv. Vad säger 
dessa om individens vanor, erfarenhet och prövningar? Dödsorsak är därför mycket svårt att 
bestämma eftersom det ofta handlar om flera hälsokomplikationer som drabbar en frisk individ, 
detta exkluderar fall där dödsorsak tydligt är av trauma eller våld där skelettet inte hinner läka. 

På grund av det osteologiska materialets mängd kan analysarbetet klassas som kvantitativ 
snarare än kvalitativ, där fokuset legat på att gå igenom den totala benmängden inom tidsramen 
av uppsatsen och således kan vissa ben med viktiga indikatorer ha förbisetts. När ett intressant 
benelement har påträffats har däremot en kvalitativ analys applicerats, med noggrann okulär 
och fysisk beröring för att studera drag och anomalier. Varje benelement större än 2-3cm 
uppskattas ha berörts kvalitativt. 

Gällande landskapsanalysen har den i största mån utförts digitalt, men med god förståelse 
för rumsliga indikatorer och avvikelser i det digitala materialet. Landskap är i sig ett diffust 
begrepp som inkluderar både natur och kultur, och är såklart en mänsklig företeelse. Hur 
landskapet uppfattas är subjektivt men vi människor delar ofta känslor förknippade med det och 
det gestaltas först genom språket som vi beskriver det genom. Detta kallas för mindscape och 
är relevant i ortnamnsforskning (toponymi) (Brink 2008: 110–112). Vidare har ett 
fenomenologiskt perspektiv anammats vid det fysiska besöket av Hoburgen med omnejd under 
maj 2023. Detta innebär att alla våra sinnen bör vara öppna för upplevelsen av landskapet på 
ett så ”naket” sätt som möjligt och utan filter, så som moderna antaganden och vinklingar 
(Tilley 2008: 272–273). Ty vi är samma människor nu som då och den nakna upplevelsen är 
onekligen densamma. 
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2. Analys 

Följande kapitel kommer att beröra analysprocessen och vilka resultat som kommer diskuteras 
vidare. Kapitalet är uppdelat i en osteologisk och geografisk presentation av analysarbetet på 
grund av arbetets tvådelade natur. 

2.1. Osteologisk presentation  

Det osteologiska materialet från Sundre 36: 1–4 är fördelat i påsar och lådor efter anläggningar, 
alltså det de under utgrävningen klassat som individuella kontexter eller gravar (hällkistor). 
Således har även materialet analyserats anläggning efter anläggning och presenteras här på 
samma sätt. Totalvikten är 12,2kg där majoriteten av ben kommer från anläggning 1 (58% vikt) 
(se tabell 1). För detaljerat register på benen se benlista i bilaga 7. Analysarbetet är utfört 
tillsammans med kollegan Olivia Bartholdson. 
 
Tabell 1. Viktfördelning mellan de olika anläggningarna. Anl. 5 exkluderas då den var tom på ben, och anl. 7 

innehöll enbart ett fåtal djurben. Anl. 4, 6 och 8 står för sammanlagt drygt 5% av totalvikten. 

 Anl. 1 Anl. 2 Anl. 3 Anl. 4 Anl. 6 Anl. 8 Totalvikt 

Vikt (g) 2816 7119 1610 340 182 121 12 188 
Procent 23% 58% 13% 2,7% 1,5% 1% 100% 

 

2.1.1.  Anläggning 1 (Sundre 36:1 – L1976:8439) 

Den första anläggningen utgörs av en hällkista ca 2 meter lång, 0,75 meter bred och med ett 
djup på 0,6 meter. I anläggningen påträffades två vuxna individer men där den ena tolkats ha 
störts av gravplundring. Den andra individen hittades relativt orörd med både ben och föremål 
liggandes anatomiskt korrekt. Tolkningen som gjordes vid utgrävningen var att graven var en 
tvåvåningsgrav och den översta individen blev borttagen i samband med gravplundringen, men 
att plundrarna missade den nedre individen. Vid den nedre individen påträffade man bland annat 
ett djurhuvudformat spänne som daterats till 1050–1100 e.Kr, där även ett fiskben som 
påträffades i botten av graven ¹⁴C-dateras till 1110–910 f.Kr (90,7%) (Ua-64593, tabell 5) 
(Widerström 2019: 8–10). 

Under analysen kunde ovan tolkningar mer eller mindre bekräftas och att det i huvudsak 
utgörs av benelement från bottenindividen som påträffades orörd. Vi observerade också gröna 
kopparavfärgningar bland annat distalt på vänster strålben som överensstämmer med den 
bronsring som påträffades. Individen fick en initial åldersbedömning på över 24 år baserat på 
att samtliga epifyser var sammanväxta. Denna åldersbedömning har vi kunnat höja till äldre än 
60 år baserat på igenvuxna alveoler i underkäken (se figur 4), tjockleken på skallbenets inre 
(diploë), igenväxta suturer (se figur 3) (Buikstra & Ubelaker 1994: 26) samt väldigt hög grad 
av benpålagringar kring leder (osteofyter) (se figur 14) men samtidigt avsaknad av nedslitna 
leder (eburnation) och artros. Flera kotkroppar hade kollapsat och individens ryggrad bör varit 
synligt krökt. Åldersbedömning blir väldigt osäkert efter 25 år eftersom benen har nått sin 
fullvuxenhet och man behöver i stället analysera benens hälsa, vilket kan orsaka problem 
gällande tolkningen i och med den osteologiska paradoxen. 

Till skillnad från den initiala osteologiska undersökningen som gjordes kort efter 
utgrävningen kunde vi göra en kroppslängdsberäkning på ett överarmsben. Benet var 



 

8 
 

fragmenterat i 5 delar men passade bra ihop och gav en kroppslängd på 154 +/- 4,5 cm (Trotter 
1970: 78–83). En annan avvikelse från den initiala undersökningen var att vi påträffade juvenila 
ben i materialet som också står angivet i den befintliga benlistan. Varför dessa exkluderats ur 
rapporten är oklart men det minsta individantalet är således 3 individer baserat på 3st hakben 
(Hamatum). Gällande könsbedömningen kunde vi analysera flera könskaraktärer men där de 
flesta gav ett neutralt utfall, däremot visade bäckenbenet och underkäken på något mer feminina 
drag (se tabell 2). Således stämmer könsbedömningen överens med rapporten för 
bottenindividen.  

 
Tabell 2. Mått och okulär bedömning av olika könsspecifika karaktärsdrag av individen i anläggning 1. 

Poängsystemet innebär att 1=väldigt maskulina drag, 3= neutralt, 5=väldigt feminina drag. 

Benelement Område Mått (mm) Poäng / Kön 
Kranium 
(Buikstra & 
Ubelaker 1994: 20) 

Mental Eminence 
Nucal Crest 
Mastoideum DX 
Mastoideum SIN 

- 
- 
- 
- 

4 
3 
3 
3 

Humerus 
(Bass 1987) 

Caput DX 
Epicondyl SIN 

45,05 
61,52 

3 
3 

Radius 
(Bass 1987) 

Caput SIN 22,60 4 

Coxae 
(Buikstra & 
Ubelaker 1994: 18) 

- - 4 

Femur 
(Bass 1987) 

Caput DX 
Caput SIN 
Epicondyl DX 
Epicondyl SIN 

43,80 
44,20 
75,23 
76,40 

3 
3 
3 
3 

Tibia 
(Bass 1987) 

Proximalt SIN 71,80 3 

Figur 3 & 4: Anläggning 1 individ över 60 år. Vänster – skalltak med bara lite suturer kvar synliga på hjässbenet. 

Höger – både under- och överkäke med alla kindtänder borta bortsätt från höger molar2. Kvarvarande tänder är 

mycket slitna. Foto: Ivan Albihn 
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2.1.2.  Anläggning 2 (Sundre 36:3 – L1976:8386) 

Anläggning 2 bestod av en hällkista 1,9 meter lång, 0,65–0,85 meter bred och 0,55 meter djup. 
I graven påträffades dels en krökt bennål och fem bearbetade hund- eller sältänder som prytt ett 
smycke eller kläder (Iregren, Jennbert 2015: 58) och som typologiskt daterats till senneolitikum, 
vilket även styrktes av ¹⁴C-dateringen av en hundtand som visade 1870–1640 f.Kr (81,3%, Ua-
64594, tabell 5) (Widerström 2019: 11–12). Fyra av individerna i denna grav har ¹⁴C-daterats 
(Ua-64595, Ua-64596, Ua-64597, Ua-69920, tabell 5) som visade att dessa individer gravlagdes 
under Bronsåldern period I-III, eller ett spann på ca 500 år. Graven innehöll störst mängd ben 
på 7,1kg fördelade över två lådor och där den initiala beräkningen på minsta antal individer var 
7 – två vuxna, en tonåring, tre barn och ett spädbarn. Detta kunde vi höja till 13 individer genom 
att kontrollräkna fot- och handrotsben (metatarsal/-carpal), varav 8 var vuxna och 5 barn. Detta 
antagande baseras på 8st fullvuxna båtben från hand högersida (Scaphoideum) och 5 juvenila 
ringkotor (Atlas). Vi kunde göra kön- och kroppslängdberäkning på tre vuxna baserat på tre 
strålben (Radius) där en av individerna är mycket lång och med kraftfulla ben (se tabell 3). 
Ytterligare kunde vi göra längdberäkningar på ett lårben (Femur) och två armbågsben (Ulna) 
men där vi inte lyckades göra könsbedömningen på grund av för neutrala indikatorer. Samtliga 
mätte in mellan 159–166 cm oberoende av kön (Sjøvold 1990). Vi identifierade ett mycket 
kraftfullt hälben (Calcaneus) som bekräftas tillhöra den långa individen på 186cm (Holland 
1995) och där vi försökte beräkna skostorlek utan någon existerande metod. Hälbenet mätte 
9,5cm i maxlängd och enkelt multiplicerat på 3 fick vi en ungefärlig uppskattning om fotlängd 
på 28,5cm. Rundar vi upp till 30cm för mjukvävnader översätts det till en europeisk skostorlek 
på över 45. 
 
Tabell 3: Könsbedömning av strålbenet genom att mäta diameter på ledhuvudet (caput) enligt Berrizbeitia 1989 

samt kroppslängdberäkning enligt Trotter 1970. 

Caput ⌀ Kön Maxlängd (ML) Kroppslängd 

20 mm Kvinna 221 mm 160 cm 
23 mm Man 238 mm 169 cm 
26 mm Man 283 mm 186 cm 

 
Gällande de juvenila individerna kunde vi mäta fyra pars basilaris från nackbenet (Occipitale) 
enligt Schaefer et al. och som gav åldrarna mellan <6 mån till 3,7 år (se tabell 4). Vidare kunde 
tandframbrott i en käke bedömas tillhöra en individ mellan 7–8 år gammal (Buikstra & 
Ubelaker 1994). 
 
Tabell 4: Åldersbedömning på fyra späd-/barn enligt Schaefer et al. 2009: 8–11. 

Mått #1 (mm) Mått #2 (mm) Mått #3 (mm) Ålder 

15,5 13 16 <6 mån 
19,5 15 20 ~9 mån 
21 17 18 1 år 4 mån 
27 18 25 3 år 8 mån 

 
Slutligen kunde vi göra några iakttagelser gällande aktivitetsspår, hälsa och sjukdomar hos 
individerna i anläggning 2. Många av de vuxna individerna hade benpålagringar 
(enthesopathies) på hälbenet (Calcaneus), knäskålen (Patella) och lårbenet (Femur) som är 
förknippat med att man gått mycket. Flera fingrar (Phalanges) hade också benpålagringar som 
indikerar att man arbetat mycket med händerna (Baxarias & Herrerín 2008: 223–233), dessutom 
förekom det att fingrar och tår hade vuxit samman så pass att det förhindrar rörlighet i händer 
och fötter (se figur 8). En underkäke (Mandibula) tillhörande en fullvuxen man hade mycket 
slitna tänder, tandsten och en infektion i vänster molar1, dock utan något tandbortfall innan 
döden (Baxarias & Herrerín 2008: 140) (se figur 5). Vi observerade också en infektion 
(periostit) på ett överarmsben (Humerus) och ett strålben (Radius), eventuellt tillhörande 
samma individ. Infektionen kan ha orsakats av en skada som inte läkt ordentligt och ser lite ut 
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som maskäten bark med håligheter in till benmärgen (Baxarias & Herrerín 2008: 111) (se figur 
6 & 7). 

 

2.1.3.  Anläggning 3 (Sundre 36:4 – L1976:8387) 

Anläggning 3 men även 4, 6 och 8 beskrivs som otydliga i den arkeologiska rapporten där 
gravarna i sig var mycket förstörda och att tolkningen av innehållet ”bör tas med en nypa salt” 
(Widerström 2019: 13–18). Materialet reflekterar detta i samband med att det är mycket 
fragmenterat och svårtolkat. En ¹⁴C-datering har placerat graven under Bronsålder period I, 
mellan 1689–1532 f.Kr (90,5%) (Ua-69921, tabell 5). Anläggning 3 hade ingen komplett 
hällkista, utan enbart en sandstensskiva som tolkats vara en del av en eventuell kista eller lock. 
En yttre konstruktion i form av en kantkedja på 5 meter i diameter påträffades däremot. 
Huvudsakliga mängden ben låg i anknytning till sandstensskivan, men det fanns också 
koncentrationer brända ben innanför kantkedjan i anläggningens södra del (Widerström 2019: 
13–14). I analysarbetet påträffades två båtben från hand (Scaphoideum) höger sida, samt två 
båtben från fot (Naviculare) vänster sida. Detta ger ett minsta individantal på två individer men 
förekomsten av väldigt tunna kraniefragment från ett spädbarn höjer värdet till minst tre 
individer. Gällande åldersbedömning kunde vi inte bestämma mer noggrant än en ung individ 
på 11–12 år baserat på ej igenvuxen epifys på överarmsbenet (Humerus) (Maresh 1970: 174). 
Den andra individen var äldre, men troligtvis inte äldre än 20 år baserat på visdomständernas 
påbörjade frambrott i underkäken (Buikstra & Ubelaker 1994). Visdomstandens frambrott är 
emellertid väldigt opålitligt eftersom vissa individer inte får sina visdomständer förrän långt 
efter 30 års ålder. Individens övriga tandhälsa var däremot bra och påvisade knappt något 
tandslitage, vilket härleder till den yngre åldern. Flera tänder, både lösa och kvar i underkäken 
påvisade emellertid emaljhypoplasi, eller ränder i tänderna, som likt träringar i träd ger en 
inblick i individens uppväxt och näringsintag (Baxarias & Herrerín 2008: 134). 

2.1.4.  Anläggning 4, 6 och 8 (Sundre 36:2 – L1976:8440 m.fl.) 

De sista anläggningarna slås ihop i samma kapitel eftersom de utgör drygt 5% av den totala 
benmängden som analyserats. Anläggning 5 och 7 exkluderas eftersom de saknar mänskliga 
ben helt och hållet. På grund av dålig bevaring av kollagen gav ¹⁴C-dateringen på anläggning 4 
ett långt spann som visade Bronsålder period II-IV (Ua-70139; 1398–1013 f.Kr, 95,3%, tabell 
5). Dateringen för anläggning 6 sträckte sig över Bronsålder period I-II (Ua-64598; 1610–1430 

Figur 5, 6, 7: Vänster – infekterad tandrot (molar1), mitten – periostit i strålben, höger – periostit i överarmsben. 

Foto: Ivan Albihn 
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f.Kr, 87,4%, tabell 5). Materialet i resterande var mycket fragmenterat men vi lyckades göra en 
bedömning av minsta individantal för anläggning 4 på tre individer baserat på lika många 
armbågsben vänster sida, och för anläggning 6 på två individer baserat på två olika 
åldersbedömningar. Dessa åldrar var mellan 7–8 år baserat på tandframbrott underkäke 
(Buikstra & Ubelaker 1994), samt epifyssammanväxning av ett tå- eller fingerben på 15–17 år 
(Maresh 1970: 174). Åldern på två individer från anläggning 4 kunde också bestämmas till ca 
6 år baserat på storleken på ett nyckelben (Clavicula) (Schaefer, M, et al. 2009: 144) samt en 
ålder på under 3 år baserat på måtten av Pars petrosa i kraniet (Schaefer, M, et al. 2009: 21–
22). Anläggning 8 bestod i huvudsak av vitbrända ben men också 6 obrända benfragment som 
vi inte vidare kunde analysera, individantalet blir således minst en individ. 
 
Tabell 5: ¹⁴C-dateringar, kol- och kväveprover från Sundre 36:1–4.  

Av: Olivia Bartholdson. 

Prov Lab nr ¹⁴C, f.Kr, 
2 sigma 

δ¹³C‰ 
V-PDB  

δ¹⁵N‰  
Air  

C:N 

1:1 Ua-64593* 1110–910 -14.3 N/A N/A 
2:1 Ua-64594* 1870–1640 -19.3 9.9 3,3 

A2, prov 2 Ua-64595* 1670–1500 -19.9 9.4 3,3 
A2, prov 3 Ua-64596* 1380–1130 -19.9 11.2 3,3 
A2, prov 4 Ua-64597* 1600–1420 -20.0 9.9 3,3 

A2-1 Ua-69920¤ 1505–1394 -19.8 10.0 3,2 
A3-1 Ua-69921¤ 1689–1532 -20.2 9.1 3,3 
A4-1 Ua-70139¤ 1398–1013 -21.2 7.5 3,0 
6:1 Ua-64598* 1610–1430 -20.2 9.5 3,4 

*Widerström et al. (2019), ¤Lindgren och Fraser opublicerat, ingår i projektet ”Gotland under det 3:e årtusendet 

f.Kr”. 

 

Figur 8 och 9: Vänster – två sammanvuxna tår/fingrar. Höger – benpålagring i proximala ledytan av 

armbågsbenet. Foto: Olivia Bartholdson. 
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2.2. Geografisk presentation 

Platsen som är i fokus är hela Storsudret, men framför allt Sundre, den sydligaste socknen. För 
att få en uppfattning om landskapet som omger platsen har olika kartor gjorts över området 
som omger platsen, vilka fornlämningar som finns och hur landskapet har förändrats över tid. 
Ett fenomenologiskt tolkningsperspektiv har försökt användas vid besöket av Hoburgen, 
denna tolkning diskuteras vidare i diskussionskapitlet. 

I figur 10 illustreras Storsudret med modernt terränglager men även strandlinjen ca 1780 
f.Kr. (brytpunkten mellan senneolitikum-bronsålder) för att visa att under denna period låg 
större delen isolerad från resten av Gotland men nära nog för stabila förbindelser. Landskapet 
är klassiskt gotländskt – med karga och klippiga kuster till väst, slätt och steniga stränder till 
öst och buskigt inland med en och annan lågvuxen tallskog. De södra och östra stränderna är 
väldigt långgrunt och består av sten. Senare tiders jordbruksmark sträcker sig över all mark 
där det passar, det vill säga näringsrik och plöjbar jord odlas medan stenigare jord används 

Figur 10: Översiktskarta på Storsudret, Gotland. I grund Terrängkartan från Lantmäteriet, med lager för 

strandlinjen ca 1780 f.Kr (SGU) samt RAÄ:s fornlämningar innehållande "hällkist-", ”stenkist-” i 

beskrivningen*. Dagens socknar är namngivna. Observera placeringen av hällkistor nära kusten. 

*Värt att notera att lämningar så som ”hög” och ”gravfält” mycket väl kan innehålla icke-synliga hällkistor, 

men enbart dem med angivet sten- eller hällkista är inkluderat. Av: Ivan Albihn. 
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som ängar. Genom lantmäteriets jordartskarta kan vi notera stora områden med sedimentärt 
berg som är svårplöjda men där modernt jordbruk kan utbreda sig. I figur 11 påvisas 
jordbruksmark men där modernt jordbruk på sedimentärt berg eller klapper har exkluderats, 
detta för att betona områden med bättre odlingsförhållanden under forntiden. Även 
gårdslägena från 1700-talet syns på kartan för att visa bebyggelse innan jordbruksskiftena och 
bör ses som en uppskattning av befolkningstätheten under, och till viss del innan, medeltiden.  

Figur 11: Markanvändning. I grunden ligger lantmäteriets karta på jordarter. Ovanpå ligger ett lager av dagens 

jordbruks odlade marker i grått*. Slutligen är även 1700-talets gårdar utmärkta. Notera placeringen av 

historiska gårdar ofta i utkanten av odlingsbar mark. Det blåa lagret visar sedimentärt berg vilket, tillsammans 

med klapper är synnerligen svårodlad mark (Svantesson 2008: 11, 29). *Dagens jordbruk sträcker sig även över 

sedimentärt berg och klapper men dessa områden har exkluderats från kartan. Av: Ivan Albihn. 

 
I figur 12 som visar Sundre socken och Hoburgen är syftet att visa hur det moderna och 
historiska jordbruket breder ut sig i dalarna mellan bergen och att Sundre blir något isolerat av 
detta. På grund av att Gotland är som en platå som sluttar österut syns strandlinjens regress 
tydligt sydligast med en förändring på upp till 1 km. Västkusten har i jämförelse endast sett 
strandlinjen förändras med knappt 100 m sedan 2880 f.Kr.  

Platsen för undersökningen i denna uppsats, Sundre 36: 1–4, syns markerat med röd 
stjärna där littorinavallen möter de olika burgarna, varav den största och högsta är Hoburgen. 
Sannolikt har burgen historiskt sett varit ett viktigt landmärke och idag finns en väderstation 
där och på den större platån österut står Hoburgs fyr. I nordöstra hörnet ligger den icke-
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avdikade Muskmyren som efter istiden och när Gotland steg ur havet bildade en insjö och idag 
är myren ett naturreservat. Det åkerområde som ligger direkt öster om Hoburgen ”saknar” en 
historisk, anknytande gård och ägorna var fördelade mellan de 10-tal gårdarna runtom Sundre 
kyrka. Vid kyrkan ligger även en kastal av typen rund som är en av Gotlands bäst bevarade 
och tros vara konstruerad på 1100-talet (Engvall 2020: 35) (se figur 12). 

 
Figur 12: Sundres ”bergiga” omgivning med topphöjd på 45 meter. Flera lager är synliga; jordarter, 

åkermarker, LiDAR, Sundres gårdar år 1700, valda ”landmärken” samt den historiska strandlinjen från utvalda 

år. Hoburgen syns nu västligast med syskonburgarna strax under Sundre 36: 1–4. Dagens åkermarker syns ligga 

i dalarna mellan bergen, ofta i svallsediment från strandlinjens regress. Littorinavallen kan urskiljas längst 

västkusten, så kallade ”Husryggen”. Av: Ivan Albihn. 

För att få en uppfattning om vilka fornlämningar som finns i närheten av Sundre 36: 1–4 och 
urskilja olika fornlämningar från senneolitikum, bronsålder samt vikingatid har en indelning 
och särskiljning gjorts mellan fornlämningar associerade med bostad, gravar eller industri. 
Sedan har fornlämningar exkluderats om de innehåller ”medeltid”, ”sentid”, ”modern” etc i 
beskrivningsfältet. Lämningstypen ”boplats/-område” och ”husgrund” har klassats som 
bostadsrelaterat, lämningstypen ”stensättning”, ”röse”, ”stenkammargrav” med mera har 
klassats som gravrelaterat. Industri har varit svårare och enbart lämningstypen ”hällristning” 
med ”slip” i beskrivningsfältet har använts, detta sållar ut alla sliprännor från hällristningar med 
motiv. Det finns givetvis andra lämningstyper som inkluderar tänkbara industrier, men dessa är 
få och syftet är att komplettera bostadskategorin snarare än att djupdyka i industrilämningar. 
Huruvida sliprännor bör tolkas som industri och även vilken tidsperiod de kommer ifrån 
diskuteras vidare senare i diskussionskapitlet. Tanken här är att svara på frågan var man bodde 
och begravde sina döda i förhållande till de redan etablerade jordbruksytorna. Denna metod är 
långt från vattentät eftersom den förlitar sig på ett fläckfritt fornminnesregister och att någon 
tidigare angivit datering i beskrivningsfältet. Således har även fornlämningar med ordagrant 
”sten-/brons-/järnålder” (inkl. ”romersk”, ”vendel”, ”viking” etc) angivet plockats ut separat. 
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Ytterligare ett problem är att vissa fornlämningsposter innehåller fler än en fornlämning, 
således kan relevanta fornlämningar råkat exkluderas på grund av ett eller flera av kriterierna 
ovan. Enbart punkt- och polygonobjekt har bearbetats då linjeobjekt enbart innehåller hägnader, 
stensträngar och färdvägar. Resultatet presenteras i figur 13. 

Figur 13: Storsudret med RAÄ:s fornminnesregister. Rött är kategoriserade som boplatser, blått som gravar och 

grönt som sliprännor. Boplatser förekommer mest östligt och in i landet, gravar längst med västra och sydligaste 

kusten samt en tydlig koncentration slipsrännor i Sundre. Av: Ivan Albihn. ©Riksantikvarieämbetet. 

För att ta en närmare titt på Hoburgens omnejd med fokus på just hällkistor och övergången 
neolitikum-bronsålder krävs ytterligare en sållning av Riksantikvarieämbetets 
fornlämningsregister. Där fokus legat enbart på bekräftade stenåldersboplatser och 
stensättningar (inkl. röse och hög) med en större diameter än 10 meter. Sliprännorna syns 
fortfarande tätt koncentrerade längst södra kusten, men vattendrag har medvetet förstorats för 
att göra dem synliga i förhållande till sliprännorna (se figur 14). Två boplatser (väst: 
L1975:1091, öst: L1976:6587) har identifierats tillhöra stenåldern baserat på fynden ”oornerad” 
keramik och flinta, men inventeringsböckerna innehåller fattigt med information. Även en 
grotta (”Lithbergs grotta” eller L1975:1090) på Hoburgens västsida har givit fynd från 
stenåldern och höga fosfathalter har mätts, dels på den västra boplatsen av Arrhenius 1938 (se 
bilaga 2), dels strax söder om Hoburgen 1983 (Eriksson 2019: 28–29). Utanför grottan har en 
underkäke från grönlandssäl samt två lösfynd av limhamnsyxor påträffats (Eriksson 2019: 28) 
vilket ger en datering av platsen till så tidigt som 3900 f.Kr, men på grund avsaknaden av andra 
mesolitiska indikatorer kan inte platsen dateras äldre än så (Andersson 2016: 97, 147). 
Nämnvärt är också den megalit som tycks vara avbildad i Munthes jordartskarta från 
sekelskiftet (se bilaga 4) men som idag inte finns bevarad. Den är avbildad likt dolmen vid 
Ansarve fast med fyra vertikala stenar i stället för två. Ingen ytterligare beskrivning av 
megaliten, ifall det nu föreställer en sådan, har hittats, men den ligger precis söder om Hoburgen 
och inom ~300 meter från både Lithbergs grotta och den västra boplatsen. Sundre 36: 1–4 ligger 
drygt 500 meter nordöst från den västra boplatsen och således även några meter lägre till 
vattennivån. Att gravar ligger på en lägre höjd än boplatsen är generellt fallet (Sjöstrand 2015: 
41).  
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Figur 14: Karta på sliprännor, boplatser (stenålder) och stensättningar (inkl. röse och hög) på över 10, 

respektive 15 m i diameter i Sundre socken. Även strandlinjen för utvalda år, ortofoto och Terrängkartan från 

Lantmäteriet. Vattendrag är förstorade. ©Riksantikvarieämbetet. 
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3. Diskussion 

I följande kapitel kommer resultaten som presenterats tidigare att diskuteras utefter flera 
underkategorier. Slutligen kommer de frågeställningar som etablerades i introduktionen att 
belysas under kap. 3.4. 

3.1. Hällkistorna i Sundre 

Genom att kategorisera hällkistorna i Sundre utefter Wallin 2010 ser vi att enbart anläggning 1 
och 2 klassas som C (stor) (se tabell 6). Det förfaller en viss osäkerhet kring anläggning 1 
eftersom den innehåller enbart minst tre individer, och två av dem har daterats till vikingatid. 
Ifall graven innehöll ett 10-tal individer innan man återanvände den på vikingatiden gjorde man 
ett mycket bra jobb att tömma den på befintliga ben. Eftersom det påträffades en tredje individ 
i denna tvåvåningsgrav är det lämpligt att föreställa sig att graven faktiskt återanvändes och inte 
legat tom sedan stenålder-bronsålder. I så fall kan det handla om en högstatusgrav innan den 
återanvändes, eftersom dessa ofta var smalare och innehöll en individ snarare än flera 
(Luthander 1988: 49). Anläggning 2 är en typisk klass C hällkista från bronsåldern, med minst 
13 påträffade individer och storleken överensstämmer med detta även om den är något av det 
mindre slaget. Anläggningarna 3–6 är samtliga små hällkistor av klass A med upp till 3 
individer i dem och kan ha tillhört individer med en förhållandevis lägre social status eller 
individer med en specialistinriktning (Wallin 2010: 55), men eftersom de innehåller fler än en 
individ handlar det troligt om det förstnämnda. Begreppet social status blir således komplext, 
det kan betyda både något en individ föds med inom sin familj, eller också något denne förtjänat 
eller tilldelats under sitt liv. Anläggning 3 och 6 saknade en inre konstruktion, men hade i stället 
en yttre stencirkel som kunde mätas. Anläggning 7 var helt tom på individer och tolkas ha varit 
oanvänd medan anläggning 8 hade en större mängd brända ben och ett väldigt litet antal 
obrända. Även här kan det handla om att man återbrukat graven under järnåldern när 
kremeringspraxisen var i bruk och att de obrända benen är kvarlevor från bronsåldern.  

Den generella frånvaron av en yttre gravkonstruktion kan härledas att gravplundring men 
också den moderna parkeringen kan förstört fornlämningarna. I de historiska kartorna som 
undersökts har fornlämningsliknande symboler påträffats, dels från 1704 (se bilaga 5), dels från 
1900 (se bilaga 4). Ingendera av dessa ligger dock övertygande nära Sundre 36: 1–4 och kan 
föreställa andra lämningar eller, i fallet för kartan från 1704, bara vara kladd. 
 
Tabell 6: Samtliga hällkistor från Sundre 36:1–4 och dess mått med klassificering enligt Wallin 2010. Dimensioner 

på både den yttre och inre konstruktionen står angivna i Y respektive I. Äldsta dateringen står angiven. *Ej angivna 

mått/datum från rapporten står som N/A (Not Applicable). 

Anläggning Datering Dim. Y ⌀  Dim. I (m) Individ # Klassificering 

1 (L1976:8439) 1059 f.Kr N/A* 2 x 0,75 x 0,6 3 B-C 
2 (L1976:8386) 1779 f.Kr N/A* 1,9 x 0,85 x 0,55 13 C 
3 (L1976:8387) 1689 f.Kr 5 m  N/A* 3 A 
4 1398 f.Kr N/A* 0,45 x 0,6 x N/A* 3 A 
6 (L1976:8440) 1532 f.Kr 6–7 m  N/A* 2 A 
7 N/A* N/A* 0,8 x 0,5 x N/A* 0 A 
8 N/A* N/A* 0,9 x 0,45 x N/A* 1 (0) A 
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3.2. Hoburgens historia 

Genom att presentera olika aspekter av landskapet har detta arbete målat en nyanserad bild av 
platsen och dess historia. Lithbergs grotta i figur 14 är den äldsta boplatsen i området från 
tidigneolitikum, kanske äldre, och människorna som levde där värderade dels en nära anslutning 
till havet, dels en avgränsande och svårtillgänglig boplats skyddad av den karga terrängen 
(Andersson 2016: 153). Dessa människor var jägar-samlare och livnärde sig på fiske och säljakt 
baserat på det kustnära läget och ett påträffat lösfynd av käke från grönlandssäl. En megalitgrav 
restes strax söder om Hoburgen under denna tidiga period (se bilaga 4). Allt eftersom flyttade 
man till öster om Hoburgen till den västra boplatsen, kanske på grund av en befolkningsökning 
eller ett bredare resursutnyttjande i form av landlevande jakt och/eller jordbruk. Faktum är att 
proverna från dietisotoperna ¹³C och ¹⁵N visar att födan hos individerna från Sundre 36: 1–4 
bestod i huvudsak av landlevande föda (se tabell 5). Kolvärdena runt -20‰ pekar på terrestrisk 
föda och kvävevärdena på ca 9‰ styrker detta och visar att de konsumerat både herbivorer och 
karnivorer (Fraser 2017: 72). Den västra boplatsen ligger fortfarande i nära anknytning till 
kusten och i lä bakom Hoburgen på vad som idag är jordbruksmarker. Strandlinjen har vid det 
här laget öppnat upp dessa ytor för eventuellt jordbruk, men separerar fortfarande Storsudret 
mot Gotland.  

Något som förbryllat forskare länge är det gotländska sliprännorna som återfinns över hela 
ön. Man har länge trott att dessa är stenålderslämningar från skapandet av stenyxor, men på 
grund av att de i många fall borde legat under vatten under stenåldern har andra förklaringar 
belysts (Gannholm 2017: 4). Vissa menar att sliprännorna är medeltida eftersom det är först då 
de flesta är ovan strandlinjen och förknippas med malandet av sädesslag snarare än 
yxtillverkning. Andra menar att de inte fyller någon praktisk funktion överhuvudtaget, utan är 
av rituella slag och att de föreställer riktningar för himlakroppar (Gannholm 2017: 8, 38). Två 
saker är däremot fastställda och det är att de nästan alltid påträffas i anslutning till vatten, både 
vid kusten och vid vattendrag, samt att slipning och/eller malning är något som människan gjort 
i årtusenden. I fallet vid Hoburgen är det en väldigt stor mängd sliprännor i förhållande till 
resten av Storsudret (se figur 13). En viss koncentration sliprännor, 25 stycken, ligger drygt 1 
km från den västra boplatsen medan 46 stycken ligger 1 km från den östra boplatsen. Totalt är 
det 170 sliprännor på hela Storsudret och 41% ligger således vid Sundres sydkust. Gällande 
deras läge stämmer det mycket riktigt att de torde legat under vatten under både sten- såväl som 
bronsåldern (se figur 14) men att stenarna som bär dem kan ha stuckit upp från vattenytan. Det 
ligger till och med en slipränna under vatten i dag, fornlämning L1975:2675, direkt söder om 
Hoburgen. Således faller hela argumentet för att de inte kan ha legat i vattnet under stenåldern 
utan att det snarare var syftet – den långgrunda stranden var perfekt för den typen av aktivitet, 
vare sig den var praktisk eller själslig. En annan förklaring kan vara att strandlinjen inte har 
förändrats så som SGU:s strandförskjutningsmodell visar utan att det finns andra geologiska 
faktorer som snarare höjt strandlinjen med åren än tvärtom (Gannholm 2017: 32). Oavsett ligger 
de onekligen i anslutning till boplatserna där människorna vid bronsåldern bodde och att den 
östra boplatsen nu är grannsamhället till den västra. 

Något tycks däremot ha inträffat som gjort att man övergav den västra boplatsen baserat på 
avsaknaden av stensättningar och rösen i närheten. Den östra boplatsen däremot har nämligen 
flera stensättningar 800m ost-sydost i nästan som en halvmånecirkel runtom boplatsen, samtliga 
större än 10m diameter, och några över 15 meter diameter (se figur 14). Detta stämmer överens 
med uppfattningen om att man under yngre bronsåldern flyttade längre in i landet medan man 
fortfarande erhöll en tradition med konstruerandet av större stensättningar. Individen som först 
begravdes i anläggning 1, som fått den yngsta dateringen, kan således ha varit en av de sista 
som bodde vid den västra boplatsen runt 1000 f.Kr. 
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3.3. Hoburgen som knutpunkt 

Hela Gotlands sydligaste udde syns på karta i figur 2 som mellan 1952 och 1971 ingick i 
kommunen Hoburg men som idag, precis som resten av Gotland, ingår i Region Gotland som 
kombinerad kommun och region. Udden kallas idag för Storsudret och är en kvarleva från den 
äldre Sudertredingen där även Hoburgs setting var en del av södra Gotlands treding (Snöbohm 
1871: 26). Således blir det förvirrande att använda Hoburg som benämning på udden eftersom 
ordet härstammar från den klippa, eller klint, som ligger sydligast och där även 
Hoburgsgubben ligger. Faktum är att ”Hoburg” finns registrerat som 50 olika platser i Isof, 
samtliga på Gotland, och där en av den äldsta användningen är från Ivar Axelson Totts 
räkenskapsbok år 1486 (Isof). I Gotlands Land och Folk av A.T. Snöbohm från 1871 använder 
han benämningen ”Haug-Burg” (Snöbohm 1871: 366), där Haugi är gotländska för 
bergshöjd/hög och burg klippa. Ordagrant betyder Hoburg alltså hög klippa - ett vanligt namn 
för Gotlands kustklippor som exempelvis Högklint. Intressant nog fortsätter Snöbohm att 
citera Gutasagans första kapitel:  

 

”Före den tiden (då en tredjedel af befolkningen måste draga 

bort för hunger) och sedan långt derefter trodde menniskorna på 

«Hult» och «Haug», «Vi» och «Stafgard» och åt hedna gud blotade 

(offra blodiga offer kallades blota) de sina söner och döttrar kreatur jemte mat och öl, det 

gjorde de efter sin vantro. Allt landet hade sitt högsta blotande med menniskor, eljest hade 

hvarje treding sitt, men smärre ting hade mindre blotan med kreatur, mat och 

öl, som heta koknöt («supnautar»), emedan de kokade alla tillsammans» 

(d. v. s. tillsamman bekostade och gemensamt förtärde de offrade 

djuren).” (Snöbohm 1871: 86–87). 
 
Således finns det belägg för att Haug, tillsammans med Hult och Vi (som i Visby), var 
benämningen på en forntida offerplats, blotplats, för både människor och djur samt att 
Hoburgen kan ha varit en sådan plats för den tredingen. Detta är förvisso baserat på enbart en 
källa och haug/hög/ (fornnordiska haugr) samt burg/borg/berg är båda proto-germanska ord 
som genomgått stora förändringar i årtusenden och återfinns i många moderna germanska språk 
(Rietz 1862: 46–47, 248, wiktionary.org). Det blir ytterligare förvirrande eftersom haugr är 
benämningen på gravhög i form av fornlämningstypen, å andra sidan kan man se det som en 
koppling i sig och att människorna inte hade någon betydande distinktion mellan artificiell och 
naturlig höjd. 

Huruvida det förekommit någon försvarsanläggning på eller vid Hoburgen är svårt att säga, 
men flera historiska källor menar att det åtminstone under medeltiden funnits en dansk 
försvarsanläggning här (Svedjemo 2023), och att Sundre kastal kan ha varit den eller åtminstone 
agerat som försvar under vissa oroliga tider under medeltiden (Engvall 2020, guteinfo.se). Även 
Olaus Magnus karta ger intrycket av en rundformad konstruktion (se figur 1). Att det skulle 
funnits en försvarsanläggning här under äldre tider går däremot inte att bekräfta, men det är 
troligast att Hoburgen i sig har agerat som en utkiksplats, inte minst under stenålder-bronsålder, 
då människor bodde precis intill den. 

(Vid besöket av Hoburgen i maj 2023 fick författaren av detta arbete besöka platsen och 
för att beskriva den subjektiva upplevelsen enligt fenomenologiskt tolkningsförfarande 
tillämpas förstapersonsperspektiv). Redan i Öja socken märkte jag att landskapet förändrades – 
skogarna blev glesare och jordbruksytorna vidare. Förekomsten av Hoburg som namn blev allt 
påtaglig, bland annat heter ICA:t i Burgsvik ”Hoburgshallen” och vägen söderut 
”Hoburgsvägen”. Namnet är onekligen en del av identiteten hos de södra gotlänningarna. 
Landskapet förändrades igen i Vamlingbo socken, där kusten inte längre var synlig och här 
noterade jag den stora mängden stensträngar som omsluter jordbrukslandskapet. Väl i Sundre 
slog landskapet om åter igen till den karga och bergiga miljön som jag hittills bara studerat 
genom kartor och ortofoton. Vädret förändrades också, det var inte längre soligt utan kallt, 
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blåsigt och nästan mulet. Väl framme vid Hoburgen och ute ur bilen noterade jag en stor mängd 
turister som var där för att besöka Hoburgsgubben, men rauken i sig var en besvikelse, jag 
kunde knappt se ansiktsprofilen som var så omtalad. Hoburgsgubben är egentligen bara ett 
lockbete eftersom vilken klippa som helst kan se ut som en gubbe och den faktiska sevärdheten 
är landskapet i sig. Väl uppepå Hoburgen (egentligen Andreburg) slogs jag av en övermäktig 
känsla, med i princip 300° synvinkel syns havet öppna upp sig runtom mig och ett gammalt 
skepp seglade i söder. Vyn norrut var varm och inbjudande med gröna skogar i horisonten, 
medan ut mot havet var den kall och skrämmande. Trots detta och dundret från vågorna 30 
meter nedanför mig var det väldigt lugnande och landskapet gav intrycket att det sett likadant 
ut i urminnes tider. Vad kan ens växa här förutom lite buskar? Väderstationen på Hoburgen 
förstörde upplevelsen lite men den ligger väl där av en anledning tänkte jag. Jag blev förvånad 
över att även nedanför mig, på västkusten, var stranden långgrund, och flera olika fåglar flög 
omkring nära vattnet. Norrut kunde jag se Husryggen, och långt bortom det Karlsöarna. Enligt 
vissa källor ska man även kunna se Öland en riktigt klar dag, men det ställer jag mig verkligen 
frågande till. När jag vandrade ner från Hoburgen österut blev det plötsligt tystare eftersom 
ljudet från vågorna inte längre nådde mig samtidigt som jag fortfarande hade väldigt god sikt 
söder- och österut. Här hade man kunnat bo tänkte jag (se omslagsbild, bilagor 7 och 8). 

3.4. Individerna från övergången sten-/bronsåldern 

Som detta arbete har presenterat har gravarna i Sundre 36:1–4 innehållit individer från 
senneolitikum övergången till bronsåldern. Med ¹⁴C-dateringar som sträcker sig mellan 1780 
f.Kr till 906 f.Kr ser vi ett regelbundet återbruk av gravplatserna. Hundtänderna från anläggning 
2, som är typenliga med senneolitikum kan ha tillhört en ännu äldre individ eller kan de ha gått 
i arv och följt med som gravgåva i bronsålderns äldsta skede. I Sjöstrands avhandling ”A New 
Landscape” identifierar han flera gotländska lokaler med en högre koncentration hällkistor och 
således även populationscentra med utgångspunkt i lösfynden av flintdolkar och enkla 
skafthålsyxor. På Storsudret har enbart en flintdolk och två skafthålsyxor påträffats som lösfynd 
medan koncentrationen hällkistor längst västkusten är relativt hög (Sjöstrand 2015: 11, 28–31). 
Området förbisågs därför i mångt och mycket i hans avhandling samtidigt som han erkänner ett 
mindre populationscentrum på Storsudret som överensstämmer med mina resultat från figur 13: 
Gravplatser är generellt placerade på väst- och sydkusten medan boplatser är mer 
förekommande inåt landet och längst östkusten. Sjöstrand tar också hänsyn till vattendrag inåt 
landet, något som i mångt och mycket saknas på Storsudret. Dessa indikerar handelsvägar och 
viktiga förbindelser för människorna (Sjöstrand 2015: 42) och västkusten längst Storsudret bör 
ses som en sådan, där människor tog sig från knutpunkten Hoburgen norrut till resten av 
Gotland. 

Individerna från bronsåldern var både vuxna och barn, män och kvinnor och ingen tydlig 
indikator pekar på att de skulle tillhöra en högre social status. Undantaget är individerna i 
anläggning 2 där dels storleken på kistan och förekomsten av bennålar kan tyda på en högre 
social status (Hune 2018: 30), den förhållandevis höga mängden individer pekar då på en familj, 
ätt eller hushåll. Den tydliga koncentration spädbarn och unga barn kan vara ett resultat av 
relativt hög barnadödlighet. Rimligtvis bör vi ha sett en jämnare åldersfördelning på individerna 
ifall dödligheten var densamma genom alla åldrar, vilket den sällan är. Dessutom kan fler barn 
och spädbarn förekommit i materialet som gått förlorat eftersom vi långt ifrån påträffade 
kompletta individer men ändå fem ringkotor i anläggning 2. Flintdolken som ibland 
förekommer i gravkontexten hos hällkistor är en statusmarkör i sig (Sjöstrand 2012: 39–40) och 
frånvaron av den i Sundre 36:1–4, samt Storsudret i helhet, kan indikera att dessa individer inte 
var av någon högre social status, men samtidigt är det orimligt att anta att platsen saknade en 
högre elit. Det föreligger emellertid en risk att gravarna blivit påverkade av dels gravplundring, 
dels sentida aktivitet, som kan ha inneburit att flintdolken försvunnit även om det är tämligen 
osannolikt att detta varit ett attraktivt plundringsföremål. Gällande individen med tandinfektion 
är det sannolikt att infektionen kan ha varit dödsorsaken, eller åtminstone bidragit till en sämre 
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hälsa. Eftersom tanden sitter kvar i käken var infektionen troligtvis pågående vid dödstillfället 
och varit till besvär för individen (Borrman & Sagne 2010: 91–92). Emaljhypoplasi var 
överrepresenterat hos individerna i anläggning 3, vilket pekar på att människorna hade det svårt 
under åren runt 1600 f.Kr med ett minskat näringsintag under uppväxten. Detta återspeglas dock 
inte i anläggning 2 som till viss del var samtida, vilket indikerar att dessa individer var av lägre 
social status än de i anläggning 2. 

3.5. Den vikingatida individen 

Gällande de vikingatida individerna, eller närmare bestämt den troliga kvinnan som förblivit 
relativt orörd av gravplundrarna, ger en intressant inblick i fenomenet återbruk. Även om det 
inte gjorts någon ¹⁴C-datering på individen ännu, så är det djurhuvudformade spännet ett de 
facto bevis på att individen var från 1000-talet e.Kr. Individen visar en hög ålder, men troligtvis 
inte äldre än 70 år i och med att få suturer finns synliga kvar. Individen hade synligt krökt rygg, 
troligtvis både lateralt och ventralt på grund av kotradens kollaps samt att hon hade många 
förlorade tänder men utan någon synlig infektion på grund av det. Hon skiljer sig således från 
de äldre individerna som i stället hade kvar de flesta tänder men också påvisade mycket slitage 
och en infektion. Detta kan ha att göra med hennes höga ålder och att bronsåldersindividerna 
aldrig uppnådde den åldern men samtidigt påvisade dem ett likställt tandslitage som den 
vikingatida kvinnan. Förekomsten av tandsten hos samtliga individer indikerar också att 
medveten tandhygien var minimal om man förvisso jämför med ett mycket senare, medeltida 
material (Borrman & Sagne 2010: 92). En ¹³C/ ¹⁴C-datering på individen efterfrågas således för 
att dels bekräfta datering, dels undersöka diet och levnadssätt.  

I en artikel från Wehlin, ”Stenskeppen i Ansarve: förtöjda i sitt förflutna?” behandlar han 
frågan om att knyta sig an till det förflutna, fast med utgångspunkt i gotländska 
skeppssättningar. Trots att ingen skeppssättning finns i anknytning till Sundre 36: 1–4, eller 
överhuvudtaget på Storsudret för den delen, finns vissa likheter med en individ begravd i 
Ansarve. Precis som i Sundre 36:1 (anläggning 1) har en äldre kvinna påträffats i en äldre 
gravkontext och där Wehlin menar att fyndet visar på en ambition att förankra sig i det förflutna, 
dels som en hyllning till individen i sig, dels för att hedra släktskapet till kvinnan och stärka 
den kollektiva känslan av gemenskap med en förlorad tidsålder (Wehlin 2011: 82). Tar vi i 
åtanke den andra, övre individen som gått förlorad skiljer sig däremot platserna eftersom det i 
stället handlar om en dubbelgrav men där vi inte vet relationen mellan dem. Innebörden av att 
bli begravd nederst är en intressant aspekt i sig och lite är känt om den här typen av 
tvåvåningsgravar eftersom två olika begravningsseder från två skilda åldrar har kombinerats. 
Individerna begravdes samtidigt eller i nära anknytning eftersom en träkonstruktion har 
konstruerats för att skilja dem åt. Det är sannolikt att den övre individen var i fokus eftersom 
denne dels legat överst, dels att gravplundrarna fyllde sina fickor tillräckligt för att inte gräva 
vidare. Den sociala statusen hos den vikingatida kvinnan förblir således oklar, men hennes höga 
ålder i sig torde varit respektingivande. 

3.6. Frågeställningarnas resultat 

Frågeställningarna som etablerades tidigare i uppsatsen besvaras enligt följande: 

• Vad kan det osteologiska materialet från utgrävningen 2019 i Sundre säga oss om 
individerna gällande ålder, kön och hälsa? 

Individerna från övergången senneolitikum-bronsålder var av blandat kön och ålder. 
Hälsomässigt tolkas de vara relativt friska (med hänsyn till den osteologiska paradoxen), men 
med en individ som hade en infektion i käken och som kan ha varit dödsorsaken. Barn och 
spädbarn påträffades i varje anläggning där mänskliga ben påträffades, och det var ofta flera 
barn. Emaljhypoplasi i anläggning 3 påvisade tuffa tider runt 1600 f.Kr och några individer från 
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anläggning 2 hade sammanvuxna fingrar och tår från troligtvis trauma. Den vikingatida kvinnan 
i anläggning 1 begravdes tillsammans med en till individ i en tvåvåningsgrav men där den 
sistnämnde gått förlorad på grund av gravplundring. Troligtvis var graven använd sedan innan, 
och då som en ensamgrav från ca 1000 f.Kr baserat på ¹⁴C-datering av ett fiskben. 
 

• Vilka likheter eller skillnader kan observeras i skeletten sinsemellan individerna som 
kan förklara social status och varför man återbrukat platsen nästan 3000 år senare? 

Det har observerats stora skillnader mellan bronsåldersindividerna och den vikingatida kvinnan. 
Den sistnämnda var betydligt äldre än de tidigare invånarna och påvisade en helt annan 
tandhälsa, där tandbortfall var betydligt mer representerat medan tandinfektioner än mindre. 
Samtliga individer påvisade däremot vissa likheter i form av aktivitetsspår i leder och 
benpålagringar i fingrarna, vilket härrör mycket fysisk aktivitet med fingrarna och långa 
färdsträckor till fots. Bronsåldersindividerna tolkas ha begravts i nära anknytning till familjen 
medan de vikingatida individerna i anknytning till ett mycket äldre släktskap, eller ett sätt att 
lägga anspråk på sitt förflutna. Återbruket blir således i detta fall något av en anomali eftersom 
det enbart stärks av ett fall vid Sundre 36:1–4, samtidigt var detta sätt att knyta ann till det 
förflutna inte okänt utan förekom bland annat i Ansarve och speglar dessa människors 
världsbild. 

 

• Kan man genom bland annat GIS studera landskapet, klargöra betydelsen av det för 
människorna under den här perioden, och kan det på något sätt påverkat återbruket? 

Hoburgen är, och har varit, en betydelsefull plats för människorna på Storsudret och vidare 
norrut på Gotland. Platsen har etymologiska kopplingar till både försvarsanläggning såväl som 
eventuell blotplats och samlingsplats, där man genom västkusten kunde resa ner till Gotlands 
sydligaste spets och blicka ut över horisonten. Genom GIS kan vi se att landskapet är relativt 
unikt med stora karga bergsområden och dalar med både goda odlingsförhållanden och 
eventuella industrier i form av ett utbrett fält av sliprännor nära kusten. Man har vid upprepade 
tillfällen återvänt till platsen i stort för att begrava de döda och knyta ann i det förflutna. Än 
idag åker man hit för att titta på Hoburgsgubben, fast egentligen är det nog det omkringliggande 
landskapet och atmosfären man vill åt. 
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4. Slutsats 

I följande kapitel sammanfattas arbetet som presenterats genom denna uppsats samt ett 
avslutande kapitel för förslag på framtida forskning i form av ett slutord. 

4.1. Sammanfattning 

Syftet med denna uppsats var att undersöka den sydligaste platsen på Gotland, Hoburgen, med 
en del förutfattade antaganden gällande dess geografiska egenskaper. Parallellt har även ett 
osteologiskt material från platsen analyserats och presenterats utefter individernas skillnader 
och likheter. Genom att noggrant studera geografiska element, så som jordarter och 
strandlinjeförskjutningen samt korrelerat det med Riksantikvarieämbetet fornlämningsregister 
har det givit en ny bild av platsen. De forntida människorna levde från början bokstavligen inuti 
och runtom Hoburgen, som en skyddande egenskap. Sedan flyttade man under yngre 
bronsåldern in närmare Sundre till den östra boplatsen medan man fortfarande utövade 
traditioner om begravning och eventuella industrier genom sliprännorna. Därefter är det lite 
oklart om man bodde kvar och var, men genom detta arbete finns det belägg för att Hoburgen 
med omnejd agerat som blotplats under järnåldern och kanske tidigare.  

I slutet på järnåldern begravdes en till individ nära Hoburgen som tyder på att denne hade 
en intim relation med platsen, kanske denne var direkt medverkande i de seder som utövades 
på platsen, eller kände individen tillhöra samma släktskap som människorna dessförinnan. 
Oavsett om man bodde här eller inte besökte man alltså platsen regelbundet för att uppleva den 
mäktiga utsikten över Östersjön som än idag går att uppleva. Under medeltiden etablerades 
Sundre kastal och kyrka, samt att de medeltida gårdslägena etablerades som de sydligaste i 
Hoburgs setting i Sudertredingen som än idag finns kvar. 

4.2. Slutord och framtida forskning 

Under arbetets gång har många frågor uppstått, som antingen varit svåra att besvara inom ramen 
av detta arbete eller sträckt sig utanför de etablerade frågeställningarna. Bland annat var 
sliprännorna och megalitgraven i södra Sundre socken en överraskning, likaså var hällkistornas 
ojämna fördelning av beninnehåll, vilket förvisso medförde sina egna fördelar och 
tolkningsmöjligheter. I efterhand hade arbetet gynnats av att begränsas något ytterligare med 
mer djupgående analyser av liknande hällkistor i området och under tidsperioden. Den 
tvådelade naturen av uppsatsen har förvisso varit väldigt givande men också utmanande att väva 
samman samt att balansera sinsemellan. I framtida forskning hoppas jag kunna återkomma till 
platsen och att fler riktar ögonen mot Hoburgens unika område. Särskilt har begreppen social 
status och förekomsten av barnskelett bildat spekulationer kring den forna människans 
världsbild, sällan fläckfritt från det moderna synsättet och antaganden. Detta arbete har varit en 
del av det pågående projektet om hällkistorna på Gotland som jag hoppas kunna läsa mer om 
inom snar framtid.  
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6. Bilagor 

Bilaga 1: Samtliga ¹⁴C-dateringar från Sundre 36: 1–4. En provtagning från anläggning 1 (fiskben), 3, 4 och 6, 

fem provtagningar från anläggning 2 (Fraser and et al., In prep.). 

Bilaga 2: O. Arrhenius fosfatkarta från 1938. Hög koncentration fosfat kring Hoburgen (sydligast). 
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Bilaga 3: H. Munthe et al. jordartskarta från 1900-talet. 

Bilaga 4: H. Munthe et al. jordartskarta från 1900-talet. Inringat i blått är fornlämningar; högar och en 

megalitgrav söder om Hoburgen. Grönt är koncentrationen stenar med sliprännor men kan eventuellt representera 

jordarten ”alvarmo”. 
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Bilaga 5: Historisk karta från 1704 som eventuellt visar fornminnessymboler inuti karttexten. #-symbolerna kan 

föreställa stensättningar. Stjärnan är Sundre 36: 1–4 efter rektifiering. ca 400 meter skiljer platserna. 

Bilaga 6: Bild på hällkistan i anläggning 2 (L1976:8386), synlig ovan mark. Foto: Ivan Albihn 
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Bilaga 7: Foto från Andreburg tagen norrut mot Husryggen. Foto: Ivan Albihn. 

Bilaga 8: Foto från Andreburg tagen söderut med Hoburgen, inkl. väderstationen, i bild. Foto: Ivan Albihn. 
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Bilaga 9: Benlista: 

 

Anlägg
ning Beskrivning Art 

Bränt/Ob
ränt  

Beneleme
nt Bendel 

Si
da 

Ant
al 

Åld
er Kön 

Vi
kt 
(g) 

Län
gd 
(m
m) 

Bre
dd 
(m
m) 

Tjockl
ek 

(mm) Kommentar 

A2 
Låda 1, 
Botten 

Homo 
Sapiens Obränt Dentes Hel  2 FF  1 

19-
27 6 9-10 

Ena tanden är så 
pass sliten att 
kronan nästan 

är borta 
(troligtvis 
premolar) 

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt Dentes Hel  6 FF  4 
15-
25 5-7 5-8 

En del är slitna 
och har 

tandsten 

A2 
Låda 5, I 

kistan 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt Dentes 
Fragme

nt  3   1 
12-
15 6-7 8-9  

A2 
Låda 5, I 

kistan 2:1. Ovis Obränt Dentes 
Fragme

nt  1   1 6 10 8 Sliten mjölktand 

A2 

Låda 5, 
Dentes 
norra 

botten 
Homo 

Sapiens Obränt Dentes Hel  6 FF  8 
19-
30 7-9 8-10  

A2 

Låda 5, 
Dentes 
norra 

botten 
Homo 

Sapiens Obränt Dentes 
Fragme

nt  3 FF  2 
14-
22 5-9 7-9  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Dentes 
Fragme

nt  4   1 
12-
17 4-5 7-8 Tandrötter 

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Dentes Hel  25   24 

18-
28 6-7 6-9  
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A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Dentes Hel  8   4 

11-
21 5-7 3-7 Tandrötter 

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Dentes Hel  10   3 

17-
18 5-7 5-6 Mjölktänder 

A2 

Låda 5, 
Cranium 

utan 
angedd 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Dentes Hel  5   5 

17-
24 

8-
11 8-10  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Dentes 
Fragme

nt  1   1 11 12 9  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan Ovis Obränt Dentes Hel  1   1 17 13 8  

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(canin 

maxilla) Hel  2 FF  3 
22-
23 7-8 8-9  

A2 
Låda 1 

(grön låda) Canis Obränt 
Dentes 
(canin) Hel  4 

Vux
en  9 

37-
40 6-7 9-11 

Genomborrad 
tandrot 

A2 
Låda 1, 
Djurben Canis Obränt 

Dentes 
(canin) Hel  1 FF  4 52 8 13 

Möjligtvis 
bearbetad, hål i 

rot proximalt 

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt 
Dentes 
(canin) Hel  2   1 

17-
18 6-7 5-6 

Möjligtvis 
mjölktänder 

A2 
Låda 5, I 

kistan 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt 
Dentes 
(canin) Hel  1 FF  1 26 7 8  



 

33 
 

A2 

Låda 5, 
Dentes 
norra 

botten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Dentes 
(canin) Hel  1   1 27 7 8 

Tandroten ej 
helt försluten, 

men nästan 

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(canin) Hel  2   1 

22-
23 6-9 7-9 

Tandroten ej 
helt försluten 

A2 
Låda 1, 
Botten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(incisiv 2 
maxilla) Hel  1 FF  1 19 7 7  

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(incisiv 
maxilla) Hel  1 FF  1 22 10 8  

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(incisiv 

mjölktand
) Hel  3   1 

12-
16 4-5 4-5  

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(incisiv 

mjölktand
) Hel  4   1 

15-
16 4-5 4-5  

A2 
Låda 1 

(grön låda) Sus Obränt 
Dentes 
(incisiv) Hel  

1 
(2) FF  3 57 7 8 

Genomborrad 
tandrot 

A2 

Låda 1, 
A2:2 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 
Dentes 
(incisiv) Hel  1   1 19 6 6  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 
Dentes 
(incisiv) 

Tandanl
ag  1 UU  1 7 5 4 Barn/spädbarn 

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt 
Dentes 
(incisiv) Hel  6 FF  4 

19-
22 6-7 5-6  
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A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt 
Dentes 
(incisiv) Hel  3   1 

16-
20 4-5 6 Slitna 

A2 
Låda 5, I 

kistan 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt 
Dentes 
(incisiv) Hel  5 FF  4 

19-
29 6-7 6-8 

En av tänderna 
har relativt 

mycket 
tandsten 

A2 

Låda 5, 
Dentes 
norra 

botten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Dentes 
(incisiv) Hel  4 FF  3 

19-
26 7-9 7-8  

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(incisiv) Hel  18   11 

16-
30 5-7 6-8 

Vissa fragment 
har tandsten 

A2 

Låda 5, 
Cranium 

utan 
angedd 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(incisiv) Hel  2   3 

24-
27 7-8 7-8  

A2 

Låda 1, 
A2:2 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 1 

mandibula
) Hel  1 FF  1 18 11 10  

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 1 

mandibula
) Hel  2 FF  3 

15-
17 

10-
12 10 

Den ena tanden 
är väldigt sliten 

och har hål 
(karies) samt 

tandsten. Den 
andra utvecklar 

ännu 
tandrötterna 

och är inte alls 
sliten 
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A2 
Låda 5, I 

kistan 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 1 

mandibula
) Hel  1 FF  1 17 9 10 Aningen sliten 

A2 

Låda 5, 
Dentes 
norra 

botten 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 1 

mandibula
) Hel  1   2 18 11 10 

Tandroten ej 
helt försluten 

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 1 

mandibula
) Hel  2   4 

20-
22 11 10-11 

Del av 
mandibula kvar 

A2 

Låda 5, 
Cranium 

utan 
angedd 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 1 

mandibula
) Hel  1   1 17 10 10  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

cranium 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 1 
maxilla) Hel Sin 1   1 19 10 12 

Sliten, 
eventuellt 

tandsten. Passar 
i maxilla 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

cranium 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 1 
maxilla) Hel Dx 1   1 12 10 12 

Sliten, trasiga 
rötter 

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 1 
maxilla) Hel  2   3 18 

9-
11 11-12 Tandsten 

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 1 
maxilla) Hel  1   1 19 10 12 

Tandroten ej 
helt försluten 

A2 

Låda 1, 
A2:2 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 1/2 

maxilla) Hel  1 FF  1 20 6 10 Kluven 
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A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 2 

mandibula
) Hel  1 FF  1 17 11 9 Tandsten?  

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 2 

mandibula
) Hel  4   6 

17-
20 

9-
10 10-11 Slitna 

A2 

Låda 5, 
Cranium 

utan 
angedd 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 2 

mandibula
) Hel  1   2 18 11 10 

Tandroten ej 
helt försluten 

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 2 
maxilla) Hel  1   1 19 9 13  

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 3 

mandibula
) Hel  1   1 17 11 8  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

cranium 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 3 
maxilla) Hel Dx 1   1 16 9 10 Sliten, karies 

A2 
Låda 5, I 

kistan 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 3 
maxilla) 

Tandanl
ag?  1   1 18 9 11 

Nästan färdig 
utvecklad, ej 

sluten rot  

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 3 
maxilla) Hel  1   1 19 13 9  

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar 

mjölktand
) Hel  1   1 13 9 7  
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A2 
Låda 1, 
Djurben 

Erinace
us 

europa
eus Obränt 

Dentes 
(molar) Hel  1 FF  1 8 5 4 

Tanden är 
större än den 

som sitter i 
käken och kan 
eventuellt vara 
från en annan 

individ 

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt 
Dentes 
(molar) 

Fragme
nt  1   1 13 10 9 Hål i tanden 

A2 
Låda 5, I 

kistan 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt 
Dentes 
(molar) Hel  2 FF  2 

17-
19 7-9 10-12  

A2 

Låda 5, 
Dentes 
norra 

botten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Dentes 
(molar) Hel  4 FF  4 

18-
20 8-9 10-11 

Mycket slitna 
samt karies på 
alla utom en 

tand (se bilder) 

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(molar) Hel  4   6 

16-
20 

9-
11 10-12 

En av molarerna 
har rötter som 
ej är förslutna 

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(premolar 
maxilla) Hel  1 FF  1 19 9 7  

A2 

Låda 1, 
A2:2 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(premolar

) 
Tandanl

ag?  1   1 10 6 9 

Ej hel rot, ser ut 
som ett långt 

gånget 
tandanlag 

A2 

Låda 5, 
Dentes 
norra 

botten 
Homo 

Sapiens Obränt 

Dentes 
(premolar

) Hel  3 FF  3 
19-
24 7-8 8-9  
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A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(premolar

) Hel  2   2 
19-
20 7-8 8-9  

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(premolar

) Hel  2   2 
14-
17 

9-
10 7  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(premolar

) Hel  1 FF  1 20 9 7 Sliten 

A2 
Låda 1, Syd 
barn/juvinil 

Homo 
Sapiens Obränt 

Dentes 
(premolar

ens 
mjölktand

?) 
Tandanl

ag  1 UU  1 10 8 5 
Väldigt litet 

barn 

A2 
Låda 1, 
Djurben 

Erinace
us 

europa
eus Obränt 

Mandibul
a 

Fragme
nt Dx 1 FF  1 37 15 5 

Nästsista 
molaren sitter 

kvar 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

(Vid). 
Homo 

Sapiens Obränt 
Mandibul

a 
Fragme

nt Dx 1 UU  1 26 7 11 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

(Vid). 
Homo 

Sapiens Obränt 
Mandibul

a 
Fragme

nt Sin 1 UU  1 45 8 10 Spädbarn 

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt 
Mandibul

a 
Fragme

nt Sin 
1(2

) FF  14 97 58 12 

Skickad på DNA 
analys, ligger 

separat 

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt 
Mandibul

a 
Fragme

nt Dx 1 FF  26 127 59 13 

Molar 3 i käken, 
ej sliten men 

troligtvis 
tandsten, haka 
bedöms till 3/4. 
Skickad på DNA 

analys, ligger 
separat 
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A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Mandibul
a 

Fragme
nt Sin 1   5 43 25 12  

A2 

Låda 5, 
Cranium 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Mandibul
a 

Fragme
nt  

1 
(3) FF  48 

79-
97 

37-
42 15-20 

Komplett käke 
men i tre delar, 

tre incisiver 
sitter kvar (alla 

har mycket 
tandsten) samt 
molar 1 & 2 på 
vänstra sidan 

(dessa är 
kraftigt slitna 
ända ner till 
roten). Haka 

bedöms till 3/4. 

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan Ovis Obränt 

Mandibul
a 

Fragme
nt Sin 1 FF  6 47 29 11 Ej slitna, har bild 

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Maxilla 

Fragme
nt  1   1 29 17 20  

A2 

Låda 5, 
Cranium 

utan 
angedd 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Maxilla 

Fragme
nt Dx 1 FF  10 55 34 58 

Premolar 2 
höger kvar i 

käken (sliten) 

A2 

Låda 1 
(grön låda), 

Norr 
Homo 

Sapiens Obränt Cranium 
Fragme

nt  25 UU  20 
14-
58 

15-
43 2-3 Spädbarn 
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A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt Cranium 
Fragme

nt  9 UU  6 
18-
52 

13-
35 1-2 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

cranium 
Homo 

Sapiens Obränt Cranium 
Fragme

nt  10   87 
31-
84 

24-
58 4-9 

Majoriteten av 
kraniefragment

en har gått 
sönder i 

sömmen, 
Suturerna är 

tydliga och har 
just börjat ta 

ihop 

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Cranium 

Fragme
nt  2 UU  2 

34-
51 

25-
28 2-4 Barn/spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Cranium 
Fragme

nt  4 UU  5 
18-
61 

13-
59 2 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Cranium 
Fragme

nt  7   10 
18-
45 

13-
30 3-5 

Suturer som 
börjat fusionera 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Cranium 

Fragme
nt  1 UU  1 55 34 5 Spädbarn 

A2 
Låda 5, 

Omr. 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt Cranium 
Fragme

nt  3   6 
24-
33 

19-
30 8-13  

A2 
Låda 5, I 

kistan 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt Cranium 
Fragme

nt  5   17 
10-
86 

12-
64 4-5 

Samtliga 
fragment har 

suturer som är 
väldigt öppna 
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A2 

Låda 5, 
Cranium 

utan 
angedd 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Cranium 

Fragme
nt  6   59 

42-
109 

41-
53 5-6 

Suturer på 
några fragment, 

suturerna är 
mot frontale 
och är synliga 
men relativt 

grunda 

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt Cranium 

Fragme
nt  12   99 

24-
84 

21-
80 5-9 

Majoriteten av 
kraniefragment

en har gått 
sönder i 

sömmen, 
Sömmen 

förefaller vara 
relativt öppen 

A2 

Låda 1 
(grön låda), 

Norr 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cranium 
(frontale) 

Fragme
nt  2 UU  5 

54-
69 

34-
39 2 Spädbarn 

A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cranium 
(frontale) 

Fragme
nt  1 UU  1 29 23 2 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

(ord). 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cranium 
(frontale) 

Fragme
nt  1 UU  1 27 35 14 Ung individ 

A2 

Låda 5, 
Cranium 

utan 
angedd 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(frontale) 

Fragme
nt  

1 
(2)  

Kvin
na 37 

39-
95 

40-
91 15-23 

Fragmenten 
passar. 

Suturerna ovan 
passar och är 
från samma 

individ. 
Ögonbrynsbåge 

1? Kant 
ögonhåla 3? 
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A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(frontale) 

Fragme
nt  2  

Kvin
na 

10
7 

67-
123 

66-
97 9 

Frontalbitarna 
passar ihop. 
Supra Orbital 

margin - 2, 
Supra orbital 

ridge 1/2 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

cranium 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(maxilla + 
zygomatik

um) Hel Sin 1 
FF 

(S)?  16 74 80 50 

Benen har 
delats i 

sömmarna och 
sömmen mellan 

maxilla och 
zygomatikum 
syns tydligt. 

Abcess? 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

vertebra 
clavicula 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(occipitale

) 
Fragme

nt  1 FF  4 48 35 16 

Fragment med 
ledytan mot 

atlas 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

(ord). 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(occipitale

) 
Fragme

nt  3 FF  8 
29-
53 

28-
40 7-13  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

cranium 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(occipitale

) 
Fragme

nt  1  

Man
? 9 51 47 13 

Något manliga 
drag Nucal Crest 

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(occipitale

) 
Fragme

nt  2   4 
22-
35 

14-
32 4-5 

Öppna suturer, 
början till 

ihopväxning 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

basilaris) 1  1 UU  1 17 15 7 
Spädbarn: <6 

månader 
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A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

basilaris) Hel  1 UU  1 20 19 9 
Spädbarn: ca 9 

månader 

A2 

Låda 5, 
Costae utan 

ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

basilaris) Hel  1 UU  2 26 27 12 
Ung: ca 3 år & 8 

månader 

A2 

Låda 5, 
Clavicula, 
scapula, 

coxae utan 
ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

basilaris) 
Fragme

nt  1 UU  2 20 29 12 
Ung: ca 1 år och 

4 månader 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

lateralis) Hel Dx 1 UU  1 32 22 15 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

cranium 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

patrosa + 
temporale

) 
Fragme

nt Dx 1 FF Man 22 80 58 53 
Mastoid process 
uppskattas till 4 

A2 

Låda 5, 
Cranium 

utan 
angedd 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

patrosa + 
temporale

) Hel Sin 1 UU  6 48 42 18 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

cranium 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

petrosa) Hel Sin 1 FF  9 53 29 23  

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

petrosa) 
Fragme

nt Dx 1 FF  5 42 25 18  
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A2 
Låda 5, 

Omr. 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

petrosa) 
Fragme

nt Dx 1   6 44 30 18  

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

petrosa) Hel Sin 1 UU  3 38 22 16 Ung 

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

petrosa) Hel Dx 1 FF 
Kvin
na 20 56 62 38 

Mastoid process 
uppskattas till 

1/2 

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(pars 

petrosa) Hel Sin 1 FF  11 40 54 41  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

cranium 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(sphenoid

ale) 
Fragme

nt  2   6 
38-
39 

31-
32 21-25  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(sphenoid

ale) 
Fragme

nt  1 UU  1 12 21 9 
Ojämn ledyta, 
ofusionerad? 

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(sphenoid

ale) 
Fragme

nt  1 FF  6 33 41 23  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

cranium 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(temporal

e) Hel Sin 1 FF  9 63 47 4  

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(vomer) Hel  1   1 18 15 20  
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A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(vomer) Hel  1 FF  1 22 10 16  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(zygomati

kum) 1 Sin 1 UU  1 26 19 8 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cranium 
(zygomati

kum) 1 Dx 1 UU  1 26 19 9 Spädbarn 

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(zygomati

kum) Hel Sin 1 UU  1 22 17 9 Spädbarn 

A2 

Låda 5, 
Cranium 

utan 
angedd 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cranium 
(zygomati

kum) Hel Dx 1 FF  7 43 46 22 
Sutur mot 

maxilla synlig 

A2 
Låda 1, Vid. 

Syd. 
Homo 

Sapiens Obränt Hyoideum 
Fragme

nt  1   1 17 11 2  

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Hyoideum 

Fragme
nt  1 FF  1 11 24 9  

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cartilago 
tyroidea 

Fragme
nt  1 FF  1 27 13 3 

Tecken på en 
äldre individ 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cartilago 
tyroidea 

Fragme
nt  1 FF  1 26 20 4 

T-formad 
benbildning 
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A2 

Låda 1 
(grön låda), 

Norr 
Homo 

Sapiens Obränt Clavicula 2-5 Dx 1 UU  1 45 10 3 Spädbarn 

A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt Clavicula 3-5 Dx 1 UU  1 29 9 3 Spädbarn 

A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt Clavicula 2-5 Sin 1 UU  1 43 8 3 Spädbarn 

A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt Clavicula 2-5 Dx 2 UU  5 
77-
88 

14-
15 4-5 Barn? 

A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt Clavicula 2-5 Sin 1 UU  5 96 19 7 Barn? 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

vertebra 
clavicula 

Homo 
Sapiens Obränt Clavicula 3-6 Dx 1 FF  9 126 22 19  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

vertebra 
clavicula 

Homo 
Sapiens Obränt Clavicula 3-6 Sin 1 FF  9 113 26 21  

A2 

Låda 1, 
A2:2 öst 

revben+cla
vicula 

Homo 
Sapiens Obränt Clavicula 2-4 Dx 1 FF  16 113 32 17  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Clavicula 3-5 Sin 1 UU  1 25 9 7 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Clavicula 4-5 Dx 1 UU  1 27 9 5 Spädbarn 
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A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Clavicula 4-5 Sin 1 UU  1 28 9 5 Spädbarn 

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Clavicula 2-3 Dx 1 UU  1 19 8 3 Spädbarn 

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Clavicula 1-3 Sin 1 UU  1 27 11 4 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 5, 
Clavicula, 
scapula, 

coxae utan 
ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Clavicula 1-6 Sin 1 FF  13 139 26 11  

A2 

Låda 5, 
Clavicula, 
scapula, 

coxae utan 
ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Clavicula 1-2 Dx 1 FF  5 51 26 10  

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 
utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Clavicula 4-6 Dx 1 FF  6 73 26 23  

A2 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Clavicula 1-6 Sin 1 FF  14 133 27 16  
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A2 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Clavicula 1-5 Dx 1 FF  19 136 32 13  

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Sternum Hel  2 UU  1 

14-
16 

13-
14 5-6 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Sternum 

Fragme
nt  1 FF  2 74 22 11  

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Sternum 

Fragme
nt  1 UU  1 10 11 5 Spädbarn 

A2 

Låda 5, 
Vertebrae 

norra 
botten 1:2. 

Homo 
Sapiens Obränt Sternum 

Fragme
nt  1 FF  5 41 68 13 

Ej fusionerat 
sternum trots 
äldre individ 

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Sternum 
Fragme

nt  4 UU  1 
11-
18 

15-
19 6-7 Ung/spädbarn 

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Sternum 
Fragme

nt  2   2 
33-
42 

13-
36 9-12  

A2 

Låda 5, 
Costae 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Sternum 

Fragme
nt  1 FF  7 104 42 8 

Skada centralt 
på utsidan som 

kan vara 
tafonomiskt 
eller trauma, 

benbitar sitter 
kvar 
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A2 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Sternum 
Fragme

nt  1 FF  3 32 55 16 Proximala delen 

A2 

Låda 1 
(grön låda), 

Norr 
Homo 

Sapiens Obränt Scapula 2-5? Dx 1 UU  1 30 35 3 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

coxae 
Homo 

Sapiens Obränt Scapula 1-2 Sin 1 FF  8 48 47 34  

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt Scapula 2-3 Sin 1 UU  3 32 46 27 
Ledytan ej 
fusionerad 

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Scapula 2-6 Sin 1 UU  1 29 36 9 Spädbarn 

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Scapula 1-2 Sin 

1 
(2) UU  1 

22-
28 

13-
14 7-11 

Spädbarn, 
fragmenten 

passar. 

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Scapula 2  1   3 33 30 25  

A2 

Låda 5, 
Clavicula, 
scapula, 

coxae utan 
ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Scapula 1-3 Dx 
1 

(2) FF  24 
72-
89 

25-
65 12-25  
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A2 

Låda 5, 
Clavicula, 
scapula, 

coxae utan 
ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Scapula 1-3, 6 Sin 
1 

(3) FF  27 
46-
142 

17-
56 17-25  

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Scapula 

Fragme
nt  2   8 

51-
64 

32-
36 17-20  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Scapula 2 Dx 1   3 35 30 28  

A2 

Låda 1 
(grön låda), 

Norr 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt Dx 4 UU  2 
32-
62 3-5 2 Spädbarn 

A2 

Låda 1 
(grön låda), 

Norr 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt Sin 3 UU  1 
26-
67 3-5 2 Spädbarn 

A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt Sin 4 UU  1 
44-
53 4-9 2-3 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra 
botten 
costae 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt Dx 3 FF  12 

79-
121 

13-
16 6-7 

En del 
osteofytbildning

ar 

A2 

Låda 1, 
Norra 
botten 
costae 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt Sin 3 FF  8 

72-
77 

13-
19 6-10 

En del 
osteofytbildning

ar 

A2 

Låda 1, 
Norra 
botten 
costae 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt  15 FF  28 

33-
100 

10-
22 3-10 

En del 
osteofytbildning

ar 
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 

costae 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt Dx 3 FF  12 
69-
134 

13-
15 5-7  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

costae 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt Sin 2 FF  9 
98-
138 

14-
18 4-7  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

costae 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt  14 FF  19 
24-
87 

6-
15 2-6 

Möjligtvis en del 
osteofytbildning

ar 

A2 

Låda 1, 
A2:2 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt  2   3 
43-
49 

12-
16 5-7  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

(ord). 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt  2 FF  1 
32-
46 

13-
17 4-6  

A2 

Låda 1, 
A2:2 öst 

revben+cla
vicula 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt Sin 1 FF  8 115 17 9  

A2 

Låda 1, 
A2:2 öst 

revben+cla
vicula 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt  4   8 

30-
140 

12-
15 3-5  

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt  3 FF  1 

31-
44 

13-
15 4-8  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt Sin 8 UU  5 
35-
70 4-6 2-3 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt Dx 2 UU  1 
49-
69 6-8 2-3 Spädbarn 
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt  9 UU  1 
26-
47 3-5 2-4 Spädbarn 

A2 
Låda 1, Vid. 

Syd. 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt  1 FF  1 29 13 7  

A2 
Låda 1, 

Södra delen 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt Sin 1 FF  2 71 11 7  

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt  14 UU  3 

28-
53 3-7 2-3 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt Sin 1 FF  1 33 13 10  

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt  4   1 
27-
64 3-7 2-5  

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt  4   3 

26-
75 4-8 2-4 Ung 

A2 
Låda 5, I 

kistan 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt  2   2 
44-
51 

15-
17 5-7  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 
Fragme

nt  2   2 
46-
48 

11-
16 4-8  
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A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt  3   2 

27-
42 

14-
16 8-10  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Ovis/Ca

pra Obränt Costae 
Fragme

nt  1   3 91 13 5 

Slaktspår? 
proximalt, dock 

kanske inte 
homo sapiens i 
så fall. revbenet 

skapar en 
"hjärtformad" 

bröstkorg, 
troligtvis 

Ovis/Capra 

A2 

Låda 5, 
Costae utan 

ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt  38   97 

27-
105 

13-
16 6-8  

A2 

Låda 5, 
Costae 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt  60   

13
2 

36-
130 

13-
17 5-7  

A2 

Låda 1, 
Norra 
botten 
costae 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 1-2  1 FF  1 64 11 10 

Ett svårbedömt 
revben med en 

svag S-form. 
Ivan: bedömt 

som Homo 
Sapiens costae 

#12 med trauma 

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 

Fragme
nt  3 FF  6 

35-
71 

10-
14 5-8  
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A2 

Låda 1 
(grön låda), 

Norr 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 1 2-5 Sin 1 UU  1 24 13 3 Spädbarn 

A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 1 2-5 Dx 1 UU  1 29 14 3 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 1 1-6 Dx 1 UU  1 31 17 4 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 1 1-5 Sin 1 UU  1 35 20 5 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt Costae 1 2-5 Dx 1 UU  1 24 12 3 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 1 2-5 Dx 3 UU  3 

44-
50 

20-
23 5-6 Ung individ 

A2 

Låda 5, 
Costae 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 1 1-6 Sin 1 FF  6 79 19 9  

A2 

Låda 5, 
Costae 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 1 1-6 Dx 1 FF  6 77 20 10  

A2 

Låda 5, 
Costae 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Costae 1 1-6 Dx 

1 
(2) FF  8 94 22 10  

A2 

Låda 1 
(grön låda), 

Norr 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 3-5  1 FO  1 31 46 15 

Kotbågen ej 
ihopväxt med 
kotkroppen 
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A2 
Låda 1, Syd 
barn/juvinil 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 2  1 UU  1 17 20 9 

Väldigt litet 
barn 

A2 
Låda 1, Syd 
barn/juvinil 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 3/4  1 UU  1 19 13 7 

Väldigt litet 
barn, ena 
kotbågen 

A2 
Låda 1, 
Djurben Pisces Obränt Vertebrae 2  1   1 12 8 3  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

vertebra 
clavicula 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 

Fragme
nt  3 FF  9 

44-
51 

31-
50 14-19  

A2 

Låda 1, 
A2:2 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 
Fragme

nt  3   6 
30-
36 

19-
27 12-13  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

(ord). 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 
Fragme

nt  6 FF  6 
21-
36 

12-
32 9-13 

Osteofyter samt 
schmorls noder 

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 

Fragme
nt  6 FF  7 

27-
38 

18-
28 8-25  

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 2  2 UU  1 

9-
12 

13-
15 7-8 Spädbarn 

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) Aves Obränt Vertebrae 1-6  1 FF  1 18 18 12 

Troligtvis 
fågelkota men 

väldigt smal och 
lång, i storlek 
med sädgås 
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 2  4 UU  1 
9-
13 

13-
16 6-7 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 3/4  16 UU  3 
13-
20 

8-
10 6-7 

Ofusionerade 
kotbågar, 
spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 2  4 UU  1 

6-
10 

12-
15 7 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 3/4  25 UU  4 

10-
16 

8-
13 5-10 

Kotbågar 
spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 

Fragme
nt  2 UU  1 

25-
26 

15-
16 11-13 Ung individ 

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 

Fragme
nt  17 FF  39 

32-
40 

18-
58 13-17  

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 2  1 UU  1 15 22 9 Barn/spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 3/4  15 UU  4 
12-
22 

11-
12 7-9 Spädbarn 
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A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 2  2 UU  1 
10-
11 

16-
17 6-9 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 
Fragme

nt  5 UU  5 
23-
34 

20-
41 11-12 Ung individ 

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 
Fragme

nt  3 FF  1 
23-
24 

15-
22 8-11  

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 2  2 UU  2 

19-
20 

22-
24 11-12 Ung individ 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 3/4  10 UU  4 

16-
20 

13-
22 7-16 Barn/spädbarn 

A2 
Låda 5, 

Omr. 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 
Fragme

nt  2   4 
21-
31 

15-
31 12-18  

A2 
Låda 5, I 

kistan 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 3/4  1 UU  1 17 16 12 
Kotbåge 
spädbarn 

A2 

Låda 5, 
Vertebrae 

norra 
botten 1:2. 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 2  3 UU  3 

11-
22 

14-
30 6-14 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 5, 
Vertebrae 

norra 
botten 1:2. 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 

Fragme
nt  4   8 

17-
41 

22-
53 14-16  
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A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 3/4  1 UU  1 13 12 9 
Kotbåge 
spädbarn 

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 3/4  2 UU  1 

12-
14 

8-
10 4-6 Spädbarn 

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Vertebrae 

Fragme
nt  6 FF  7 

20-
34 

15-
20 10-12  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 
Fragme

nt  5 FF  10 
29-
31 

19-
34 13-25  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 2  1 UU  1 17 23 10 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 2  1 UU  1 18 21 10  

A2 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Vertebrae 
Fragme

nt  5   11 
36-
50 

22-
32 9-20  

A2 
Låda 1, 
Djurben 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(Atlas) 3/4  1 UU  1 16 11 4 

Spädbarn, ena 
kotbågen 
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A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(Atlas) 4  1 UU  1 18 11 6 

Kotbåge 
spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 

(Atlas) 3  1 UU  1 18 11 6 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(Atlas) 3  1 UU  1 28 23 10 Ung individ 

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(Atlas) 3 Sin 1 FF  3 34 32 28  

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(Atlas) 4 Dx 1 FF  2 38 32 25  

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(Atlas) 

Fragme
nt  1 FF  1 27 15 8  

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) Ovis Obränt 

Vertebrae 
(Atlas) 1-6  1 FF  5 37 61 31  

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(Atlas) 4  1 UU  1 31 22 11 Ung/spädbarn 
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A2 

Låda 5, 
Vertebrae 

norra 
botten 1:2. 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(Atlas) 1-6  1 FF  8 44 70 20  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 

(axis) 1-6  1 UU  3 34 40 24 

Hålighet mellan 
kotkropp och 

vertikala 
utskottet tyder 
en ung individ 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 

(axis) 3 Sin 1 UU  1 21 10 6 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 

(axis) 4 Dx 1 UU  1 21 10 6 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 

(axis) 3 Sin 1 UU  1 21 13 7 Barn/spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 

(axis) 4 Dx 1 UU  1 22 12 7 Barn/spädbarn 

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 

(axis) 1-2  1 FF  1 23 21 10  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 

(axis) 1-2  1 FF  2 29 21 13  

A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 

(axis) 1-3,6  1 FF  6 40 42 37 
Osteofytbildnin

g 
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 

cranium 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 
(cervicale) 4 Dx 1 FF  1 26 18 14  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 
(cervicale) 3/4  1 FF  1 21 16 11  

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(cervicale) 

Fragme
nt  11 FF  28 

26-
43 

24-
53 12-15 

Osteofytbildnin
g 

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 
(cervicale) 1-6  2 UU  4 

30-
31 

40-
41 9-10 

Ung, små kotor 
men ser ut som 
att ledytorna på 

kotkroppen 
fusionerat (kolla 

upp det) 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(cervicale) 1-6  5 FF  27 

38-
48 

54-
59 20-23 

Osteofytbildnin
g 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(cervicale) 2-5  1 UU  2 33 45 11 

Glepa mellan 
kotbåge och 

kotkropp, just 
fusionerad 

A2 

Låda 5, 
Vertebrae 

norra 
botten 1:2. 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(cervicale) 1-2, 4,6  1 FF  4 34 46 17  
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A2 
Låda 5, 2:1 

blandat Aves Obränt 
Vertebrae 
(cervicale) 1-6  3 FF  1 

21-
24 

14-
18 13-14 

Kotorna är i 
samma storlek 
som sädgåsen 

men är betydligt 
smalare. 

A2 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 
(coccygis) Hel  1 FF  2 26 36 11  

A2 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(coccygis) Hel  1 FF  1 21 35 8  

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(coccyx) 1  1   1 15 13 8 

Troligtvis små 
ihopväxta 
svanskotor 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

vertebra 
clavicula 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(lumbale) 1-6  1 FF  13 64 48 23 

Osteofyter samt 
schmorls noder 

A2 

Låda 5, 
Vertebrae 

norra 
botten 1:2. 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(lumbale) 1-6  2 FF  34 

62-
72 

60-
72 35-38 

Osteofytbildnin
g 

A2 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 
(lumbale) 1-6  4 FF  77 

72-
78 

55-
65 48-49 

Tecken på 
spondylosis 
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A2 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 
(lumbale) 2-5  1 UU  10 59 43 36  

A2? 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 
(lumbale) 1-4, 6  1 FF  24 67 84 39 

Grova 
osteofyter. Del 

av kotbågen 
saknas, 

förefaller inte 
finnas någon 
brottyta och 

tyder på att det 
rör sig om 

Spondylolysis. 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

vertebra 
clavicula 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(thoracic) 1-2,6  3 FF  7 

25-
35 

32-
37 16-18 

Osteofytbildnin
g 

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(thoracic) 1-2,6  8 FF  33 

20-
39 

31-
35 17-21 

Osteofytbildnin
g 

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 
(thoracic) 2-5  2 UU  6 

37-
46 

39-
44 15-24 Ung individ 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(thoracic) 3-5  2 UU  4 

30-
37 

40-
42 22-25 Ung 
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A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(thoracic) 2-3,5  1 UU  2 43 34 19 Ung individ 

A2 

Låda 5, 
Vertebrae 

norra 
botten 1:2. 

Homo 
Sapiens Obränt 

Vertebrae 
(thoracic) 1-6  7 FF  74 

52-
66 

46-
50 27-48 

Eventuell pitting 
och schmorls 
noder på de 

lägre kotorna 

A2 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 
(thoracic) 1-2, 6  1 FF  5 31 34 21  

A2 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 
(thoracic) 1-6  2 FF  24 

61-
63 

46-
47 41-42  

A2 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 
(thoracic) 2-5  1 UU  5 47 45 35 Ung 

A2 

Låda 1 
(grön låda), 

Anl 2:2  
Homo 

Sapiens Obränt 
Vertebrae 
(thoracic) 1-2,6  1 FF  4 34 29 20 

Svaga 
osteofyter, 

porös ledyta 
båda sidor 

(ihoptryckt)? 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

(ord). 
Homo 

Sapiens Obränt Coxae 4  1 FF  1 39 30 23 
Osteofytbildnin

g 
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 

coxae 
Homo 

Sapiens Obränt Coxae 3-4 Dx 1 FF  23 74 57 51  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

coxae 
Homo 

Sapiens Obränt Coxae 
Fragme

nt  1   4 48 21 19  

A2 

Låda 5, 
Coxae 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Coxae 1-6 Sin 

1 
(5) FF 

Kvin
na 

14
7 

33-
151 

29-
164 11-52 

Komplett men i 
fem större 

delar/fragment, 
vinkel bedöms 

till en 2. 

A2 

Låda 5, 
Coxae 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Coxae 1-5 Dx 

1 
(4) FF  

10
6 

58-
137 

39-
95 14-43 

Passar ihop, 
vinkel bedöms 

till 3 

A2 

Låda 5, 
Coxae 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Coxae 

Fragme
nt  2   11 

40-
52 

27-
50 14-15  

A2 

Låda 5, 
Clavicula, 
scapula, 

coxae utan 
ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Coxae 4 Dx 1 FF  12 64 54 25 

Lite Osteofyter 
längst 

accetabulum 

A2 

Låda 5, 
Clavicula, 
scapula, 

coxae utan 
ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Coxae 4-5 Dx 1 FF  10 90 37 34  

A2 

Låda 5, 
Clavicula, 
scapula, 

coxae utan 
ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Coxae 2-3 Sin 1 FF  29 96 80 22 

Vinkeln på 
coxae 

uppskattas till 
en 3:a 
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 

coxae 
Homo 

Sapiens Obränt Pubis 5 Sin 1 FF  10 79 58 15 

Svårt att avgöra 
ålder, inga 

ofusionerade 
ledytor syns 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

coxae 
Homo 

Sapiens Obränt Pubis 5 Dx 1 FF  5 58 24 13  

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Pubis 6 Dx 1 UU  1 24 18 11 Spädbarn 

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Pubis 6  1 UU  1 16 9 7 Spädbarn 

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Rattus 
(gnagar

e) Obränt Sacrum 1-6  1 FF  1 13 8 5  

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Sacrum 

Fragme
nt  1 UU  1 15 34 11 Ung 

A2 

Låda 5, 
Vertebrae 

norra 
botten 1:2. 

Homo 
Sapiens Obränt Sacrum 

Fragme
nt  1 FF  23 102 57 25  

A2 

Låda 5, 
Vertebrae 

norra 
botten 1:2. 

Homo 
Sapiens Obränt Sacrum 

Fragme
nt  1 UU  3 17 58 17 Ung 
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A2 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Sacrum 
Fragme

nt  1 FF  40 44 122 57 

Craniala 
(proximala) 

delen av sacrum 

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Sacrum 
Fragme

nt  8 UU  7 
10-
27 

19-
30 10-13 Ung 

A2 

Låda 1, 
Norr botten 

(Ossa 
Longa) 

Homo 
Sapiens Obränt Humerus 1-6 Dx 1 FF Man 

16
1 367 56 26 

Diameter caput 
50,55, epicondyl 

70, GL=366 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
ossa longa 

Homo 
Sapiens Obränt Humerus 1-2  1 FF  5 51 40 26 

Nästan bara 
caput 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
ossa longa 

Homo 
Sapiens Obränt Humerus 2  1 FF  5 67 33 12 

Troligtvis den 
proximala 

knölen 

A2 
Låda 1, Syd 
barn/juvinil 

Rattus 
(gnagar

e) Obränt Humerus 1-4 Sin 1 FF  1 12 5 3  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

(ord). 
Homo 

Sapiens Obränt Humerus 1 Sin 1 UU  3 34 26 21 Ung individ 

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Humerus 1 Sin 1 UU  1 25 19 13 Barn/spädbarn 

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Humerus 1 Dx 1 UU  1 26 20 14 Barn/spädbarn 
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Humerus 2-5 Dx 2 UU  2 
29-
39 

13-
17 6 

Spädbarn, två 
delar som 

passar ihop 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Humerus 4-5 Dx 1 UU  1 29 16 7 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt Humerus 3-5 Sin 1   1 54 14 7 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Humerus 6 Sin 1 UU  1 20 17 12  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Humerus 6 Sin 
1 

(2) FF  4 
36-
38 

32-
37 19-26 Passar ihop 

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Humerus 1 Sin 1 UU  3 32 27 16 Ung 

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Humerus 3-4  1   18 107 22 15 

Tafonomisk(?) 
söndrat. Ivan: 
Bedömt som 
patelogiskt, 

någon form av 
infektion. Även 
sett på radius 
från "A2 2:2 

Blandat" 
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A2 

Låda 5, 
Ossa longa 
utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Humerus 1-6 Sin 

1 
(2) FF 

Kvin
na 74 

145
-

165 
42-
57 26-46 

Passar ihop, hål 
ovanför distal 

ledyta 
(olecranon 

foramen). Caput 
diagonal: 42 

mm. Epicyndyl: 
57 mm 

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 
utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Humerus 1-2  1 FF  12 45 40 28  

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Humerus 2-6 Dx 1 FF  81 276 54 25  

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Humerus 3-5 Sin 1 FF  26 150 49 23  

A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt Ulna 2-5 Sin 1 UU  1 62 10 3 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norr botten 

(Ossa 
Longa) 

Homo 
Sapiens Obränt Ulna 1-6 Dx 1 FF  31 241 26 15 

GL=240 
Osteofyter i och 

kring ledytan 
proximalt 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Ulna 2-5 Dx 1 UU  1 60 9 6 Spädbarn 
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A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Ulna 2-3 Sin 1 UU  1 37 9 6 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt Ulna 2-5 Dx 1 UU  1 67 12 8 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Ulna 2-5 Dx 1 UU  1 73 12 9 Ung/spädbarn 

A2 
Låda 5, 

Omr. 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt Ulna 1-2 Dx 1 FF  12 79 27 35  

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Ulna 2-3 Sin 1 UU  1 51 11 17 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 5, 
Costae utan 

ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Ulna 2-4 Dx 1 UU  1 57 10 16 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Ulna 1-6 Dx 
1 

(2) FF  34 

107
-

158 
15-
30 18-35 Passar ihop 

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Ulna 1-6 Sin 1 FF  28 244 29 32 GL: 244mm 

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Ulna 1-5 Sin 
1 

(2) FF  28 
95-
145 

16-
29 13-34 

Passar ihop. GL: 
253mm 
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A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt Ulna 

Fragme
nt  1 FF  4 82 14 7  

A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt Radius 2-5 Sin 1 UU  1 53 9 3 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norr botten 

(Ossa 
Longa) 

Homo 
Sapiens Obränt Radius 5-6 Dx 1 FF  3 39 33 21  

A2 

Låda 1, 
Norr botten 

(Ossa 
Longa) 

Homo 
Sapiens Obränt Radius 1-2 Dx 1 FF  1 40 21 14  

A2 

Låda 1, 
Norr botten 

(Ossa 
Longa) 

Homo 
Sapiens Obränt Radius 3-6 Sin 

1 
(2) FF  14 

60-
132 

15-
33 15-22 

Radius i två 
delar (samma 

individ) 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
ossa longa 

Homo 
Sapiens Obränt Radius 1-4 Sin 

1 
(2) FF 

Kvin
na 16 

86-
111 

15-
23 10-21 

Två delar som 
passar 
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A2 

Låda 1, 
A2:2 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Radius 3-4  

1 
(2) FF  15 

21-
130 15 11-12 

Två delar som 
passar. Ivan: 

patologisk 
förändring på 
benet, mask-
/rotliknande 
mönster på 

spina. Samma 
observerat på 
humerus "A2 
2:1 blandat" 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Radius 2-4 Sin 1 UU  1 48 6 6 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt Radius 2-5 Sin 1 UU  1 53 10 6 Spädbarn 

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Radius 1-6 Sin 
1 

(2) FF 
Kvin
na 23 

73-
153 

24-
31 13-19 

Passar ihop. GL: 
221mm 

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Radius 1-6 Dx 1 FF Man 48 283 37 26 

Lång/stor 
underarm. GL: 

283mm 

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Radius 1-6 Dx 
1 

(3) FF Man 29 
45-
129 

11-
34 13-22 

Passar ihop, 
Underarmens 

totala längd GL: 
238mm. 
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A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Radius 2-3  1   4 60 15 15  

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Radius 3-4  1   8 107 14 9  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt Radius 

Fragme
nt  5 FF  24 

45-
88 

12-
15 8-10 

Rörbensfragme
nt 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MC 1 1-6 Sin 1 FF  1 44 16 17  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt MC 1 1-6 Dx 1 FF  2 45 17 15  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt MC 1 1-6 Sin 2 FF  7 
42-
49 

15-
28 16-18  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt MC 1 1  1 FF  1 11 18 15  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 1 1-6 Dx 2 FF  9 

50-
52 

18-
19 15-16 

Ena är något 
trasig 
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A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 1 1-6 Sin 1 FF  4 53 17 14  

A2 

Låda 5, 
Händer/Föt
ter mitten 

Homo 
sapiens Obränt MC 1 1-6 Dx 1 FF  2 38 15 10 

Förändringar på 
ledytan 
proximalt. 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MC 2 1-4 Sin 1 FF  1 53 16 17  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MC 2 1-6 Dx 1 FF  2 65 15 18  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt MC 2 1-6 Dx 1 FF  8 82 21 19  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt MC 2 1-6 Sin 1 FF  5 70 19 18  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 2 1-6 Dx 1 FF  7 75 20 20  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 2 1-3 Dx 1 FF  2 44 17 16  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 2 1-6 Sin 2 FF  10 

66-
82 

15-
21 15-18  
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A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt MC 3 1-6 Sin 1 FF  3 58 14 14  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MC 3 1-6 Sin 1 FF  5 71 16 17  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MC 3 1-6 Dx 1 FF  4 67 13 16  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt MC 3 1-6 Sin 1 FF  5 70 15 17  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt MC 3 1-6 Dx 1 FF  5 73 15 22  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt MC 3 1-6 Sin 1 FF  4 74 13 12  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 3 1-6 Dx 1 FF  7 83 17 20  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 3 1-3 Dx 1 FF  2 50 14 15  

A2 

Låda 5, 
Costae 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 3 1-3 Sin 1 FF  1 36 12 12  
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A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt MC 4 1-6 Dx 1 FF  3 61 14 12  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MC 4 1-6 Dx 2 FF  4 

54-
56 

11-
13 11-13  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt MC 4 1-6 Dx 2 FF  4 
53-
54 

12-
13 12-13  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 4 1-6 Sin 2 FF  5 

55-
71 

12-
14 12-15  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 4 1-4 Dx 1 FF  1 44 12 12  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 4 1-2 Dx 1 FF  1 27 15 15  

A2 

Låda 5, 
Manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt MC 4 1-6 Dx 1 FF  3 59 15 15  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan Canis Obränt MC 4 1-4 Dx 1 FF  3 52 13 8  
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt MC 5 1-6 Dx 1 FF  2 54 16 14  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MC 5 1-6 Sin 1 FF  3 66 17 12  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MC 5 1-3 Sin 1 FF  1 41 15 14  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MC 5 1-6 Dx 1 FF  1 51 13 11  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt MC 5 1-5 Sin 1 FF  2 44 13 12  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 5 1-6 Dx 2 FF  4 

48-
54 

13-
15 11-12  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MC 5 1-3 Dx 1 FF  1 40 17 12  

A2 

Låda 5, 
Händer/Föt
ter mitten 

Homo 
sapiens Obränt MC 5 1-6 Sin 1 FF  1 50 13 12 

Förändringar på 
ledytan 
proximalt. 
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A2 

Låda 1, 
Norr botten 

(Ossa 
Longa) 

Homo 
Sapiens Obränt Femur 1-5 Dx 1 FF  

22
1 380 88 33 

Kraftig linje 
baksida 

A2 

Låda 1, 
Norr botten 

(Ossa 
Longa) 

Homo 
Sapiens Obränt Femur 5-6 Sin 1 FF  58 103 70 52  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
ossa longa 

Homo 
Sapiens Obränt Femur 1-4 Sin 

1 
(2) FF  

11
0 

94-
209 

26-
89 

25.-
45 

Relativt kraftiga 
muskelfästen, 
benet är i två 

delar. 
Benbildning på 

proximalt 
muskelfäste 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
ossa longa 

Homo 
Sapiens Obränt Femur 5-6  1 FF  13 88 60 24 

Tafonomiskt 
kluven 

A2 
Låda 1, Syd 
barn/juvinil 

Rattus 
(gnagar

e) Obränt Femur 1-6 Sin 2 FF  1 
19-
20 5-6 3 

Kolla vinkel på 
femur om det är 

brunråtta 

A2 
Låda 1, Syd 
barn/juvinil 

Rattus 
(gnagar

e) Obränt Femur 1-6 Dx 1 FF  1 21 5 3 

Kolla vinkel på 
femur om det är 

brunråtta 

A2 
Låda 1, 
Djurben 

Rattus 
(gnagar

e) Obränt Femur 1-6 Sin 1 FF  1 19 5 3 

Kolla vinkel på 
femur om det är 

brunråtta 
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Femur 1  1 UU  1 22 19 12 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Femur 2-5 Sin 1 UU  6 78 19 6 

Spädbarn, ej 
samma individ 

pga benets 
tjocklek 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Femur 2-4 Dx 1 UU  2 71 18 8 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Femur 2-5 Dx 

1 
(2) UU  4 

29-
47 

15-
16 9-11 

Spädbarn, hela 
benet fast i två 

delar 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Femur 2-5 Sin 1 UU  4 74 19 9 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Femur 1  1 UU  3 30 29 16 Caput  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

(ord). 
Homo 

Sapiens Obränt Femur 6  1 FF  12 59 31 40  
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A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Femur 1-5 Dx 
1 

(2) FF Man 
19
6 

83-
295 

36-
91 22-35 

Passar ihop, 
caput har en 
diameter på 

44,5mm. Svag 
knöl ca 35 x 15 

mm stor, 
lokaliserad i 
mitten på 

rörbenets skaft 
innåt mot 

kroppen. Kan 
vara en läkt 

inflammation/in
fektion 

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Femur 1-6 Sin 
1 

(2) FF Man 
25
9 

184
-

239 
73-
89 38-53 

Passar ihop, 
caput har en 
diameter på 

45,0mm, 
GL=421mm 

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt Femur 6 Sin 1 OF?  23 57 64 39  

A2 

Låda 1, 
Norr botten 

(Ossa 
Longa) 

Homo 
Sapiens Obränt Patella Hel Dx 2 FF  18 

38-
42 

40-
46 19 

Möjligtvis 
osteofyter på 
ena patellan 

A2 

Låda 1, 
Norr botten 

(Ossa 
Longa) 

Homo 
Sapiens Obränt Patella Hel Sin 2 FF  14 

39-
42 

41-
46 19-20 

 
Osteofytbildnin

g på ena 
patellan 
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A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Patella Hel Dx 2 FF  22 
37-
46 

38-
51 18-21  

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

sapiens Obränt Patella Hel Dx 1 FF  12 43 44 24 

Benpålagringar 
ventralt samt på 
den högra delen 
av ledytan. 

A2 
Låda 1, Syd 
barn/juvinil 

Rattus 
(gnagar

e) Obränt Cru/Tibia 1-6 Dx 1 FF  1 25 3 4  

A2 

Låda 1, 
Norr botten 

(Ossa 
Longa) 

Homo 
Sapiens Obränt Tibia 1-6 Dx 1 FF  

13
0 339 69 32 

Tafonomiska 
skador, GL=337 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
ossa longa 

Homo 
Sapiens Obränt Tibia 4-6 Dx 1 FF  44 144 49 35  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
ossa longa 

Homo 
Sapiens Obränt Tibia 

Fragme
nt  1 FF  5 73 18 7 

Trroligtvis 
fragment från 
övre delen av 
tibia pga skåra 

med hål 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Tibia 2-5 Dx 1 UU  3 69 17 6 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt Tibia 2-5 Sin 1 UU  3 68 16 6 Spädbarn 
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A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Tibia 2-5 Dx 1 UU  2 64 15 11 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Tibia 2-3 Sin 1 UU  1 44 13 9 Spädbarn 

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 
utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Tibia 3-4  1   27 122 31 21  

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 
utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Tibia 1-4 Dx 

1 
(4) FF  61 

82-
201 

16-
52 13-34 

Tibia 
fragmenterad i 
fyra delar som 

passar 

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Tibia 1-3 Sin 1 FF  88 207 68 55  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt Tibia 1 Sin 1 OF?  9 46 59 34  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt Tibia 2-3 Dx 1 OF?  41 135 42 35  

A2 

Låda 1 
(grön låda), 

Norr 
Homo 

Sapiens Obränt Fibula 3-5  1 UU  1 35 4 4 Spädbarn 

A2 

Låda 1 
(grön låda), 

Norr 
Homo 

Sapiens Obränt Fibula 2-5 Sin 1 UU  1 66 6 3 Spädbarn 
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A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt Fibula 2-3 Sin 1 UU  1 32 6 2 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norr botten 

(Ossa 
Longa) 

Homo 
Sapiens Obränt Fibula 1-6 Dx 

1 
(3) FF  36 

63-
165 

15-
26 12 

Hela benet men 
har gått sönder i 

3 delar, 
Benutskott 
proximalt?, 
ungefärlig 

GL=327 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
ossa longa 

Homo 
Sapiens Obränt Fibula 3-6 Sin 1 FF  17 152 27 19  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
ossa longa 

Homo 
Sapiens Obränt Fibula 3-6 Dx 1 FF  11 154 26 16  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
ossa longa 

Homo 
Sapiens Obränt Fibula 

Fragme
nt  5 FF  22 

41-
106 

14-
24 8-11 

Rörbensfragme
nt 

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Fibula 6 Sin 1 FF  2 38 21 12  

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 
utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Fibula 3-4  1 FF  7 129 13 10  

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Homo 

Sapiens Obränt Fibula 1-3 Sin 
1 

(2) FF  18 
90-
93 

15-
26 12-23 Passar ihop 
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt Calcaneus Hel Dx 1 FF  27 76 45 47  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt Calcaneus Hel Sin 2 FF  81 
80-
96 

44-
51 45-59 

En är väldigt 
stor, GL = 9,5 

cm 

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt Calcaneus Hel Sin 1 FF  23 77 43 44  

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt Calcaneus 
Fragme

nt Sin 1 UU  5 44 21 24 Ung individ 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Calcaneus Hel Dx 1 FF  13 74 42 42  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Calcaneus Hel Sin 1 FF  11 75 38 42  

A2 

Låda 1, 
Händer/föt
ter (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Calcaneus 

Fragme
nt Sin 1 UU  2 31 20 19 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Talus 

Fragme
nt Sin 1   4 41 30 28  
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A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Talus 

Fragme
nt Sin 1   4 36 32 24 

Troligtvis från 
samma ben som 

186 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt Talus Hel Sin 2 FF  44 
53-
69 

40-
50 28-36 En är stor 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt Talus Hel Dx 1 FF  17 56 40 31  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Talus Hel Dx 2 FF  33 

53-
56 

40-
48 30-34  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Talus Hel Sin 1 FF  18 56 40 31  

A2 

Låda 1, 
Händer/föt
ter (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Talus Hel Dx 1 UU  3 32 21 17 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Händer/föt
ter (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Talus Hel Sin 1 UU  2 31 20 14 Spädbarn 

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Talus Hel Dx 1 UU  6 41 31 21 

Mycke synlig 
spongiosa, ser 
ut att vara från 

ung individ 
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A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Talus Hel Dx 2 FF  42 

51-
62 

39-
43 27-34  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Talus Hel Sin 1 FF  13 52 39 28  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Talus Hel Sin 1 UU  1 30 20 15 Ung/spädbarn 

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt Talus 

Fragme
nt Sin 1 FF  6 42 40 27  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Capitatum Hel Dx 2 FF  3 

20-
23 

17-
18 13-15  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Capitatum Hel Sin 2 FF  5 

24-
26 

20-
21 15-18  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Capitatum Hel Dx 2 FF  4 
27-
28 20 14-15  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Capitatum Hel Sin 2 UU  1 16 
12-
16 7-9 Ung 
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A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuboideu
m 

Fragme
nt Dx 1 FF  2 33 28 19  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuboideu

m Hel Dx 1 FF  6 34 23 25  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuboideu

m Hel Sin 2 FF  16 
34-
47 

26-
36 23-28 

En är väldigt 
stor 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuboideu
m Hel Dx 1 FF  11 46 37 25  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuboideu
m Hel Sin 1 FF  2 33 29 21  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuboideu

m Hel Sin 1 FF  7 40 32 26  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuboideu
m Hel Sin 2 FF  9 

34-
35 

25-
26 23-24  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuboideu
m Hel Dx 3 FF  17 

34-
39 

25-
30 22-24  
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A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuboideu

m 
Fragme

nt Sin 1 FF  4 35 24 20  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuboideu
m Hel Dx 1 FF  4 35 24 29  

A2 
Låda 1, 
Botten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e 

intermedi
ale Hel Sin 1 FF  1 15 16 20  

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cuneiform
e 

intermedi
ale Hel Sin 1 FF  2 18 19 21  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e 

intermedi
ale Hel Dx 1 FF  3 19 18 27  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e 

intermedi
ale Hel Sin 2 FF  6 

17-
23 

16-
21 21-25  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt 

Cuneiform
e 

intermedi
ale Hel Dx 1 FF  1 16 13 16  

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e 

intermedi
ale Hel Dx 1 FF  1 19 18 22  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e 

intermedi
ale Hel Sin 2 FF  5 

15-
20 

16-
18 19-26  
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A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e 

intermedi
ale Hel Dx 2 FF  3 

15-
19 

15-
18 21-23  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuneiform
e lateralis Hel Sin 3 FF  7 

24-
25 

15-
16 21-22  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e lateralis Hel Sin 2 FF  5 

23-
27 

16-
18 22-27  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e lateralis Hel Dx 2 FF  8 

26-
27 

20-
22 26-27  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuneiform
e lateralis 

Fragme
nt Sin 1 FF  2 24 16 16  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuneiform
e lateralis Hel Dx 1 FF  1 20 16 21  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuneiform
e lateralis Hel Dx 1 FF  2 25 17 22  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e lateralis Hel Sin 1 FF  2 26 18 25  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e lateralis Hel Dx 1 FF  2 27 19 24  
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A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e mediale 

Fragme
nt Sin 1 FF  2 35 23 13  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuneiform
e mediale Hel Dx 2 FF  10 

32-
42 

22-
30 17-19  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e mediale Hel Sin 3 FF  16 

32-
40 

23-
31 16-19  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

(ord). 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuneiform
e mediale  Sin     16 14 12  

A2 
Låda 5, 

Omr. 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuneiform
e mediale Hel Dx 1 FF  6 34 32 19  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuneiform
e mediale Hel Dx 1 FF  2 25 27 14  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Cuneiform
e mediale Hel Dx 1 FF  2 35 24 14  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e mediale Hel Dx 3 FF  10 

20-
38 

17-
29 10-21 

Ett ben är från 
en ung individ 

(se minsta mått) 

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Cuneiform
e mediale Hel Sin 1 UU  1 21 17 11 Ung 
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A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Hamatum Hel Dx 1 FF  1 20 15 22  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Hamatum Hel Sin 2 FF  2 

20-
24 15 24-25  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Hamatum Hel Dx 4 FF  6 

19-
22 

18-
23 21-28  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Hamatum Hel Sin 2 FF  3 
20-
25 

14-
15 24-27  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Hamatum Hel Dx 2 FF  4 

22-
24 

16-
19 25-27  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Hamatum Hel Sin 1 FF  2 23 17 27  

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Hand-
/Fotrotsb

en Hel  9 UU  2 
9-
13 

8-
11 7-9 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

coxae 
Homo 

Sapiens Obränt Ilium 2-3 Sin 1 OF?  56 107 105 22 

Relativt stor 
ilium men ej 
fusionerat 
nånstans 
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A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Ilium 2-3 Dx 1 UU  2 32 37 10 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt Ilium 2-3 Sin 1 UU  2 30 37 9 Spädbarn 

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Ilium 3 Dx 1 UU  1 14 23 11 Spädbarn 

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Ilium 2-3 Sin 1 UU  1 31 31 10 Spädbarn 

A2 
Låda 1, Syd 
barn/juvinil 

Homo 
Sapiens Obränt Ishium 5 Sin 1 UU  1 27 18 11 Spädbarn 

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt Ishium 5 Dx 1 UU  1 27 19 13 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Ishium 5 Sin 1 UU  3 38 27 17 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Ishium 5 Dx 1 UU  2 38 27 15 Spädbarn 

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Ishium 5 Sin 1 UU  1 18 13 8 Spädbarn 
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A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Ishium 5 Sin 1 UU  2 40 29 16 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Ishium 5 Sin 1 UU  1 18 12 7 Spädbarn 

A2 
Låda 1, Vid. 

Syd. 
Homo 

Sapiens Obränt Lunatum Hel Dx 1 FF  1 19 12 18  

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt Lunatum Hel Dx 1 FF  1 17 15 22 
Tendens till 
osteofyter 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Lunatum Hel Sin 2 FF  2 

17-
19 

18-
20 12-14  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Lunatum Hel Dx 3 FF  4 

18-
20 

18-
19 13-14  

A2 
Låda 1, 
Botten 

Homo 
Sapiens Obränt Lunatum Hel Sin 1   1 14 11 8  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Lunatum Hel Sin 1 FF  1 19 18 14  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Lunatum Hel Dx 2 FF  3 

18-
19 

20-
21 12-13  
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A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Lunatum Hel Sin 1 FF  1 18 17 13  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Lunatum Hel Sin 1 UU  1 18 15 10 Ung 

A2 
Låda 1, Syd 
barn/juvinil 

Homo 
Sapiens Obränt Naviculare Hel Sin 1 UU  1 19 24 11 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt Naviculare Hel Sin 2 FF  12 
24-
33 

37-
45 18-24 En är stor 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt Naviculare Hel Dx 2 FF  12 
24-
34 

36-
43 18-21 En är stor 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt Naviculare 
Fragme

nt Dx 1 FF  3 25 30 18  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Naviculare Hel Dx 1 FF  8 35 46 26  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Naviculare 

Fragme
nt Sin 1 FF  2 30 31 14  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Naviculare Hel Sin 4 FF  20 

26-
29 

37-
42 18-23  
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A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Naviculare Hel Dx 3 FF  14 

24-
30 

37-
43 19-22  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Pisiforme Hel Sin 1 FF  1 17 11 12  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Pisiforme Hel Sin 1 FF  1 17 10 11  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Pisiforme Hel Dx 1   1 13 9 10 Ung 

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Pisiforme Hel Dx 1 FF  1 18 11 13  

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) Pisces Obränt 

Quadatru
m Hel  1 FF  1 25 13 5 Möjligtvis torsk 

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt 
Scaphoide

um Hel Sin 1 FF  1 16 27 16  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Scaphoide
um Hel Sin 1 FF  2 15 30 18  
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A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Scaphoide
um Hel Dx 2 FF  2 

16-
17 

26-
27 13-14  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Scaphoide

um 
Fragme

nt Dx 1 FF  1 17 24 11  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 
Scaphoide

um Hel Dx 1 FF  2 20 33 14  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Scaphoide
um Hel Dx 5 FF  7 

15-
17 

22-
29 12-15  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Scaphoide
um Hel Sin 3 FF  5 

16-
20 

25-
32 11-15  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Scaphoide

um Hel Sin 1 UU  1 13 20 7 Ung 

A2 
Låda 1, 
Botten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Trapetziu
m Hel Sin 1 FF  1 26 18 18 

Större hål 
mellan 

ledytorna 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Trapetziu
m Hel Dx 2 FF  2 

23-
24 

16-
17 15-17  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Trapetziu
m Hel Sin 1 FF  1 24 16 13  
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A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Trapetziu
m Hel Dx 4 FF  5 

16-
19 

13-
15 21-26  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Trapetziu
m Hel Sin 2 FF  1 

14-
16 

10-
11 17-22  

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Trapezoid
eum Hel Dx 2 FF  2 

17-
18 

16-
19 12-13  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Trapezoid
eum Hel Sin 1 FF  1 18 12 19  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Trapezoid

eum Hel Dx 1 FF  1 15 10 17  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Trapezoid
eum Hel Sin 3 FF  3 

18-
19 

11-
12 18-20  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Trapezoid
eum Hel Dx 3 FF  2 

15-
20 

9-
13 16-20  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Triquetru
m Hel Sin 2 FF  1 

18-
23 

15-
16 13-16  
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A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Triquetru
m Hel Dx 1 FF  2 

20-
23 

14-
17 13-15  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Triquetru
m Hel Dx 2 FF  1 

15-
18 

11-
13 14-16  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Triquetru
m Hel Sin 1 FF  1 17 14 15  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MT 

Fragme
nt  8 FF  15 

32-
68 

12-
15 14-16  

A2 

Låda 1, 
A2:2 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt MT 1 1-6 Sin 1 FF  7 59 22 29  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt MT 1 1-6 Dx 1 FF  7 61 21 25  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt MT 1 1-6 Sin 4 FF  31 
55-
71 

20-
26 26-35 

En är väldigt 
stor 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MT 1 1-6 Dx 1 FF  4 58 21 27  
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A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt MT 1 1-2 Sin 1 FF  1 23 19 28  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MT 1 3-6 Dx 1 FF  5 53 24 20  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt MT 1 4-6 Dx 1 FF  2 43 18 17  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt MT 2 1-6 Sin 3 FF  19 
69-
88 

15-
18 20-23  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt MT 2 1-6 Dx 1 FF  4 70 15 20  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MT 2 1-6 Dx 1 FF  8 82 20 23  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MT 2 

Fragme
nt Sin 3 FF  14 

57-
72 

13-
18 17-23 

Tre proximala 
delar, en är hel 

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MT 2 1-5 Dx 1 FF  3 57 14 18  
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A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MT 2 1-6 Dx 1 FF  4 76 18 20  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt MT 2 1-3 Dx 1 FF  2 45 19 13  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan Canis Obränt MT 2 1-4 Dx 1 FF  3 61 16 9  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan Canis Obränt MT 2 1-6 Sin 1 FF  3 68 16 9  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt MT 2/3 1-6  1 FF  1 69 13 21  

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 
utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt MT 2/3 1-4 Sin 1 FF  3 67 13 20 

Ledytan 
proximalt 

skadad, svårt att 
avgöra om det 
är MT 2 eller 3. 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt MT 3 1-6 Sin 2 FF  9 
67-
75 

14-
15 18-23  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt MT 3 1-6 Dx 1 FF  5 68 14 18  
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A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MT 3 1-6 Sin 1 FF  6 75 15 22  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MT 3 1-6 Dx 2 FF  9 

62-
76 

11-
15 18-24  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MT 3 1-3 Sin 1 FF  1 41 14 18  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt MT 3 1-4 Sin 1 FF  4 62 17 21  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MT 3 1-4 Dx 2 FF  7 

52-
53 

12-
13 18-21  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MT 3 1-4 Sin 1 FF  4 53 12 21  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MT 3 1-6 Sin 1 FF  6 85 17 21  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt MT 4 1-3 Dx 1 FF  4 53 16 19  



 

102 
 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt MT 4 1-3 Sin 1 FF  3 57 16 16  

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt MT 4 1-6 Dx 1 FF  4 70 16 19  

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt MT 4 1-6 Sin 1 FF  2 59 14 15  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MT 4 1-6 Dx 3 FF  14 

57-
74 

13-
16 15-21  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt MT 4 1-3 Sin 1 FF  4 58 15 18  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MT 4 1-6 Sin 2 FF  9 

64-
74 

14-
18 17-20  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MT 4 1-5 Dx 1 FF  4 64 13 16  

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 
utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt MT 4 1-3 Sin 1 FF  3 55 17 16  
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A2 

Låda 1, 
Norr botten 

(Ossa 
Longa) 

Homo 
Sapiens Obränt MT 5 5-6 Sin 1 FF  5 62 21 16 Väldigt stor 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

(ord). 
Homo 

Sapiens Obränt MT 5 5-6 Dx 1 FF  2 33 21 13  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt MT 5 1-6 Dx 1 FF  5 69 18 14  

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt MT 5 2-5 Sin 1 UU  1 42 12 10 Ung individ 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MT 5 1-6 Sin 2 FF  12 

68-
74 

19-
28 13-16  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MT 5 1-6 Dx 2 FF  12 

65-
79 

20-
24 14-17  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MT 5 1-6 Dx 2 FF  8 

62-
71 

18-
24 14-15  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MT 5 1-4 Dx 1 FF  2 55 18 14  
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A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt MT 5 1-6 Sin 1 FF  3 58 19 13  

A2 
Låda 1, 
Botten 

Homo 
Sapiens Obränt MT/MC 4-6  1   1 23 10 8 

Från en ung 
individ 

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MT/MC 

Fragme
nt  2 FF  1 

17-
23 

13-
15 7-9  

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt MT/MC 2-6  1 UU  1 19 7 5 Ung individ 

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt MT/MC 2-6  1 
FF 

(S)?  1 19 8 7 

Ledytan distalt 
just fusionerad, 

ung individ 

A2 
Låda 5, I 

kistan 2:1. 
Homo 

Sapiens Obränt MT/MC 2-5  1 UU  1 35 10 6 Ung 

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt MT/MC 2-5  3 UU  2 
27-
45 

10-
11 10-13 Ung 

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt MT/MC 

Fragme
nt  2 FF  3 

41-
42 

8-
10 6-9  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Homo 

Sapiens Obränt 
MT/MC/P

h 2-5  6 UU  1 
10-
17 4-6 4 Spädbarn 
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt 
MT/MC/P

h 
Fragme

nt  5 FF  4 
18-
40 

8-
14 6-12  

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt 

MT/MC/P
h 

Fragme
nt  22 UU  2 

8-
15 5-6 3-6 Spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt 

MT/MC/P
h 

Fragme
nt  19 UU  7 

14-
34 

7-
10 6-7 Ung individ 

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt 
MT/MC/P

h 2-5  17 UU  2 
9-
36 

5-
11 4-8 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

MT/MC/P
h 

Fragme
nt  18 UU  1 

8-
17 6-5 3-4 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

MT/MC/P
h 

Fragme
nt  5 UU  2 

17-
44 

9-
10 7-12 Ung individ 

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

MT/MC/P
h 

Fragme
nt  22 UU  9 

13-
39 7-9 5-11 

Vissa fragment 
har fusionerat  
börjat distalt 
(manus) men 
inte i (pedis) 

A2 

Låda 1, 
A2:2 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Phalanx Hel  1 UU  1 8 7 5 
Litet 

barn/Spädbarn 
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt Phalanx 4-6  1 FF  1 25 9 5 
Aktivitetsspår 

(troligtvis ph 1) 

A2 
Låda 1, Vid. 

Syd. 
Homo 

Sapiens Obränt Phalanx 
Fragme

nt  1 UU  1 9 6 3 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt Phalanx 2-6  6 FO?  3 
15-
29 

9-
11 6-9 

Ser ut som 
ledytan distalt 
fusionerat men 
inte proximalt, 

möjligtvis 
manus 

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt Phalanx 2-6  1 OF?  1 26 8 7 Ung 

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt Phalanx 
Fragme

nt  4   1 
9-
21 6-7 4 Ung/spädbarn 

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Phalanx 
Fragme

nt  4 OF?  1 
15-
28 5-8 4-7 Ung/spädbarn 

A2 

Låda 1, 
A2:2 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 
(manus) 2-5  2 FF  1 

30-
31 

9-
10 8-9 

Ena falangen 
har tydliga 

aktivitetsspår 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 
(manus) 

Fragme
nt  4 FF  3 

26-
36 

11-
12 6-8 

En del har 
aktivitetsspår 
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A2 
Låda 5, 2:1 

blandat Phoca Obränt 

Phalanx 
(posterior

) 2-5  1   5 64 24 14 

Ivan: kan inte 
hitta någon 
sälfalang, 

samtliga ser 
mänskliga ut 

A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Homo 

Sapiens Obränt Phalanx 1 1-6  1 FF  1 24 11 8  

A2 

Låda 1, 
A2:2 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt Phalanx 1 
Fragme

nt  2 FF  1 
21-
29 

11-
15 6-10 

Ena falangen 
har tydliga 

aktivitetsspår 

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt Phalanx 1 

Fragme
nt  2 FF  1 

19-
23 

9-
13 6-9  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan Canis Obränt Phalanx 1 1-6  3 FF  3 

24-
28 10 9  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 1 
(manus) 1-6  1 FF  1 40 16 11 Aktivitetsspår 

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 1 
(manus) 1-6  1 FF  2 47 18 13 

Tendens till 
aktivitetsspår 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 1 
(manus) 1-6  15 FF  31 

33-
53 

13-
18 9-14 

En del har 
aktivitetsspår 
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A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 1 
(manus) 1-6  10 FF  25 

31-
46 

15-
17 10-14  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 1 
(manus) 1-6  3 FF  7 

36-
46 

15-
17 11-13 Aktivitetsspår 

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 1 
(manus) 1-6  18 FF  33 

30-
53 

14-
19 10-14 

En del 
aktivitetsspår 

A2 
Låda 1, 
Botten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 1 
(pedis) 1-6  1 FF  1 25 11 11  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 1 

(pedis) 1-6  5 FF  5 
25-
36 

12-
17 11-15  

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 1 

(pedis) 
Fragme

nt  2 FF  2 
23-
36 

13-
15 11-13 En falang är hel 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 1 
(pedis) 1-6  27 FF  32 

25-
37 

12-
16 11-14  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 1 

(pedis) 1-6  1 FF  1 28 12 11  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 1 

(pedis) 1-6  2 FF  1 
25-
26 

11-
13 10-12  
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A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 1 
(pedis) 1-6  18 FF  16 

23-
34 

11-
18 9-13  

A2 

Låda 5, 
Händer/Föt
ter mitten 

Homo 
sapiens Obränt 

Phalanx 1 
(pedis) 1-6  1 FF  1 36 11 10 

Tåfalang med 
benutskott 
distalt (ser ut 
som 
ändfalangen 
växt fast).  

A2 

Låda 5, 
Händer/Föt
ter mitten 

Homo 
sapiens Obränt 

Phalanx 1 
(pedis) 1-6  1 FF  1 31 17 13 

Benpålagring 
proximalt på 
vänster sida. 

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 

1:1 (pedis) 1-6  4 FF  11 
31-
37 

18-
20 15-17  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 
1:1 (pedis) 1-6 Sin 4 FF  15 

30-
40 

20-
21 17-18  

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 

1:1 (pedis) 2-5  1 OF?  1 17 11 9 Ung 

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 

1:1 (pedis) 1-6 Dx 1 FF  3 40 21 17  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 
1:1 (pedis) 1-6 Dx 1 FF  6 38 22 20  
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A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan Canis Obränt Phalanx 2 1-6  1 FF  1 15 9 7  

A2 
Låda 1, Vid. 

Syd. 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 2 
(manus) 1-4  1 FF  1 21 15 10 

Tendens till 
aktivitetsspår 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 2 
(manus) 1-6  11 FF  10 

18-
34 

11-
14 8-10 

En del har 
aktivitetsspår 

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 2 
(manus) 1-6  2 FF  2 

22-
30 

12-
14 9-10  

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 2 
(manus) 1-6  1 FF  1 29 14 9  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 2 
(manus) 1-6  2 FF  1 

26-
32 

13-
15 10-11  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 2 
(manus) 1-6  21 FF  22 

19-
36 

16-
10 7-12 

En del 
aktivitetsspår 

A2 

Låda 5, 
Händer/Föt
ter mitten 

Homo 
sapiens Obränt 

Phalanx 2 
(manus) 1-6  1 FF  1 31 12 10 

Fingerfalang 
med benutskott 
distalt. 

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 2 
(manus) 1-6  1 FF  1 25 11 8  
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A2 
Låda 1, 
Botten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 2 
(pedis) 1-6  5 FF  1 

15-
16 8-9 7-8  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 2 

(pedis) 1-6  1 FF  1 15 10 8  

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 2 
(pedis) 1-6  1 FF  1 15 12 9  

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 2 

(pedis) 1-6  1 FF  1 10 12 9  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 2 
(pedis) 1-6  17 FF  10 

8-
21 

10-
11 8-10  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 2 
(pedis) 1-6  11 FF  4 

9-
18 

11-
12 8-10  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 
2+3 

(manus) 1-6  1 FF  3 55 16 12 
Ihopväxta i en 

svag båge 

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 
2+3 

(pedis) 1-6  1   1 14 8 6 

Ihopväxta 
tåfalanger som 
förefaller vara 

väldigt små 



 

112 
 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 
2+3 

(pedis) 1-6  1 FF  1 17 12 8 
Sammanväxta 

falanger 

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 
2+3 

(pedis) 1-6  1 FF  1 19 11 9 
Ihopväxta 
tåfalanger 

A2 
Låda 1, Syd 
barn/juvinil 

Homo 
Sapiens Obränt Phalanx 3 Hel  1 UU  1 12 5 3 

Ung, ej proximal 
ledyta 

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Phalanx 3 2-5  4 UU  1 

8-
13 4-6 3-6 Barn/spädbarn 

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan Canis Obränt Phalanx 3 1-6  2 FF  1 

14-
16 

11-
12 7-8  

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 3 
(manus) 1-6  1 FF  1 17 10 7  

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 3 
(manus) 1-6  1 FF  1 17 10 6  

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 3 
(manus) 1-6  1 FF  1 18 9 5  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 3 
(manus) 1-6  3 FF  1 

16-
23 

10-
13 7-8  
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A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 3 
(manus) 1-6  3 FF  1 

17-
21 

9-
13 5-8  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 3 
(manus) 1-6  24 FF  8 

15-
23 

8-
12 6-7  

A2 

Låda 5, 
Händer/Föt
ter mitten 

Homo 
sapiens Obränt 

Phalanx 3 
(manus) 1-6  1 FF  1 16 12 9 

Ledytan 
proximalt är 
borta och består 
av en konkav 
och hålig 
benyta. 

A2 
Låda 1, 
Botten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 3 
(pedis) 1-6  1 FF  1 9 9 6  

A2 

Låda 1, Syd 
manus/ped

is 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 3 

(pedis) 1-6  1 FF  1 11 12 7  

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 3 

(pedis) 1-6  2 FF  1 
9-
10 8-9 5-6  

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 3 
(pedis) 1-6  1 FF  1 8 8 6  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 3 
(pedis) 1-6  11 FF  4 

9-
13 

10-
11 8-9  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 3 

(pedis) 1-6  1 FF  1 13 11 7  
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A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 3 
(pedis) 1-6  10 FF  4 

9-
30 

10-
17 7-11  

A2 
Låda 1, 
Botten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 
3:1 (pedis) 1-6 Sin 1 FF  1 23 17 10  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
händer och 

fötter 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 

3:1 (pedis) 1-6 Sin 1 FF  1 25 18 9  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 
3:1 (pedis) 1-6 Dx 3 FF  4 

22-
28 

18-
23 10-13  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 
3:1 (pedis) 1-6 Sin 4 FF  6 

24-
28 

18-
23 9-14  

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt 
Phalanx 

3:1 (pedis) 1-5 Sin 1 FF  1 21 16 10  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt 

Phalanx 
3:1 (pedis) 1-6 Dx 1 FF  1 24 17 10  

A2 

Låda 1, 
Händer/föt
ter (norra 
botten) 

Homo 
Sapiens Obränt Sesamoid Hel  6 FF  5 

13-
17 

8-
12 7-9  
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A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Homo 
Sapiens Obränt Sesamoid Hel  1 FF  1 12 8 15  

A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan Bos Obränt Sesamoid Hel  1 FF  2 25 16 16  

A2 

Låda 1 
(grön låda), 

Norr 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  3   1 
20-
35 5-6 1-3  

A2 
Låda 1 

(grön låda) 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  7   1 
15-
49 

5-
10 2-4  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 
ossa longa 

Homo 
Sapiens Obränt Indet 

Fragme
nt  8 FF  35 

43-
104 

10-
24 5-10  

A2 
Låda 1, Syd 
barn/juvinil 

Obestä
md Obränt Indet 

Fragme
nt  3   1 

10-
17 

5-
15 4  

A2 

Låda 1, 
A2:2 

blandat 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  86   65 
8-
80 

7-
24 2-18  

A2 
Låda 1, 
Botten 

Homo 
Sapiens Obränt Indet 

Fragme
nt  2   1 

10-
24 5-7 4  

A2 

Låda 1, 
Norra delen 

(ord). 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  166   95 
17-
58 

6-
19 3-12  

A2 

Låda 1, 
A2:2 öst 

revben+cla
vicula 

Obestä
md Obränt Indet 

Fragme
nt  38   8 

9-
55 

3-
12 2-6  

A2 

Låda 1, Vid. 
(norra, 
botten) 

Obestä
md Obränt Indet 

Fragme
nt  97   48 

15-
77 

7-
19 4-8  
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A2 

Låda 1, 
Norra delen 

juvenil 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  5   1 
13-
41 

11-
13 5-6  

A2 
Låda 1, Vid. 

Syd. 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  21   6 
10-
26 

6-
19 1-11  

A2 

Låda 1, 
juvinil (utan 

ang. 
kontext) 

Obestä
md Obränt Indet 

Fragme
nt  37   14 

13-
64 

6-
12 3-8  

A2 

Låda 1, 
vertebrae 
(utan ang. 
kontext) 

Obestä
md Obränt Indet 

Fragme
nt  2   4 

28-
66 

25-
47 7-13  

A2 

Låda 1, 
Juvenil 
(norra 

botten) 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  1   1 39 9 8  

A2 

Låda 1, 
juvenil 
mitten 

Obestä
md Obränt Indet 

Fragme
nt  10   7 

20-
56 4-9 3-7  

A2 

Låda 1, 
händer/fött

er (norra 
botten) 

Obestä
md Obränt Indet 

Fragme
nt  13   8 

9-
59 

9-
17 5-12  

A2 
Låda 5, 

Omr. 2:1. 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  54   78 
16-
80 

7-
14 2-10  

A2 
Låda 5, I 

kistan 2:1. 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  9   1 
8-
14 5-6 2-4  

A2 

Låda 5, 
Vertebrae 

norra 
botten 1:2. 

Obestä
md Obränt Indet 

Fragme
nt  4   1 

7-
18 

6-
13 4-8  



 

117 
 

A2 

Låda 5, 
manus/ped
is unan ang. 

kontext 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  4   4 
18-
52 

14-
16 9-16  

A2 

Låda 5, Vid. 
Utan ang. 
kontext 

Obestä
md Obränt Indet 

Fragme
nt  209   75 

7-
69 

5-
33 2-10  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  225   

10
3 

11-
43 

5-
26 2-8  

A2 
Låda 5, 2:1 

blandat 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  106   54 
10-
44 

7-
16 3-10  

A2 

Låda 5, 
Händer/föt
ter mitten 

Obestä
md Obränt Indet 

Fragme
nt  24   22 

10-
49 

5-
15 4-14  

A2 

Låda 5, 
Clavicula, 
scapula, 

coxae utan 
ang. 

kontext 
Homo 

Sapiens Obränt Indet 
Fragme

nt  2   19 
55-
77 

38-
51 15-36  

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 
utan ang. 
kontext 

Obestä
md Obränt Indet 

Fragme
nt  11   29 

14-
74 

8-
25 4-18  

A2 

Låda 5, 
Ossa longa 

(mitten) 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  4   9 
20-
61 

12-
16 5-7  

A2 
Låda 5, Vid 

mitten 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  15   16 
13-
46 

10-
29 9-20  
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A2? 

Låda 1, 
Norr om 

grav 2 (A2) 
i ytan 

Obestä
md Obränt Indet 

Fragme
nt  79   47 

9-
46 

5-
29 2-14  

A2? 

Låda 5, 
Vertebrae, 
clavicula, 
sternum, 

mitten 
Obestä

md Obränt Indet 
Fragme

nt  1   3 26 27 12 
Tecken på 

spondylosis 

 


